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Filharmonia  
w JAZOVII

28 września w Centrum Kultury JA-
ZOVIA szykuje się wielkie wydarzenie: 
wystąpi ceniona w świecie wokalistka Aga 
Zaryan. Będzie to zarazem ostatni koncert 
z cyklu „Filharmonia – muzyka w JAZOVII”. 

Wspominamy 
Różewicza

Jedną z atrakcji 5. Metropolitalnej 
Nocy Teatrów w Gliwicach (27/28 wrześ- 
nia) będzie koncert „Matka i syn odcho-
dzą”. Wydarzenie dedykowane jest pamię-
ci poety Tadeusza Różewicza i jego Matki. 

Made  
in Gliwice

NGK Ceramics Polska to jeden z naj-
większych na świecie producentów samo-
chodowych filtrów ceramicznych. Firma za-
inwestowała w Gliwicach 800 mln zł, a pod 
koniec września otworzy kolejny zakład.
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Jesteś aktywny? 
Korzystaj ze zniżek!

Karta Seniora to propozycja dla osób 
z grupy wiekowej 67+, dająca zniżki m.in. 
w miejskich instytucjach kulturalnych  
i obiektach sportowych. Do programu 
mogą też przystąpić firmy prywatne.  

Forever young? 
Uważam inaczej
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aktualności

Budżet 
obywatelski  
– mieszkańcy 
wybrali

Młodzi duchem

W przyszłym roku zieleniec przy ul. Słowackiego 
zmieni się w atrakcyjne miejsce do zabawy, uprawia-
nia sportu czy spacerów z psem. Łąki nad Ostropką  
w Wójtowej Wsi przejdą lifting. Tak zdecydowali 
mieszkańcy w sondażu internetowym w sprawie tzw. 
budżetu obywatelskiego. 

Od 22 lipca do 4 sierpnia 
na stronie www.gliwice.eu pro-
wadzony był sondaż, w którym 
do wyboru było 37 inwestycji  
i 11 remontów zgłoszonych 
przez radnych miejskich i rady 
osiedlowe. Oddano 5289 gło-
sów. Zrealizowanych zostanie  
9 zadań o łącznej wartości 
prawie 1,5 mln zł, na które od-
dano największą liczbę głosów. 
Szczegółowe wyniki opubliko-
waliśmy w „MSI” 21 sierpnia 
(nr 34/2014 dostępny w wer-
sji elektronicznej na stronie 
internetowej Miasta w dziale 
„Dla mieszkańców). Czas na 
przyjrzenie się bliżej wybranym 
zadaniom. Tym razem bierzemy 
pod lupę Wójtową Wieś. 

W przyszłym roku miesz-
kańcy tej dzielnicy zyskają 
atrakcyjne miejsca do wypo-
czynku i rekreacji na świeżym 
powietrzu. „Rewitalizacja łąk 
nad Ostropką wzdłuż ul. Sło-
wackiego” – to zadanie zdobyło 
381 głosów i pierwsze miejsce 
w kategorii „remonty”. Z takim 

wnioskiem wystąpiła Rada 
Osiedlowa Wójtowa Wieś.  
– Jest to miejsce wypoczynku  
i rekreacji mieszkańców Gliwic. 
Warto je zrewitalizować i wy-
korzystać jako tereny zielone, 
z których mogłyby korzystać 
różne grupy – dzieci, biegacze, 
właściciele psów itp. – tłuma-
czy we wniosku Joanna Bojar-
ska-Chemali, przewodnicząca 
Zarządu Osiedla. 

Co kryje się pod hasłem 
„rewitalizacja”? Istniejące  
w tym miejscu boisko sporto-
we zostanie odnowione, a plac 
zabaw wyposażony w dodat-
kowe urządzenia. Na zieleńcu 
powstaną siłownia na świeżym 
powietrzu i wybieg dla psów. 
Teren zostanie oświetlony,  
a wody Ostropki oczyszczone. 
Realizacją inwestycji zajmie 
się w przyszłym roku Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach. Wartość przed-
sięwzięcia jest szacowana na 
25 tys. zł.

(bom)

Gliwiccy seniorzy zyskali kolejne miejsca spotkań. Z inicjatywy miejskiego samo-
rządu w pięciu dzielnicach Gliwic powstały Kluby Seniora. Zorganizowaniem ich  
w Brzezince, Ostropie, Wilczym Gardle, Sośnicy i Żernikach zajęła się Śląska Fun-
dacja Wspierania Przedsiębiorczości. O tym, jak potrzebna była ta inicjatywa 
świadczy duże zainteresowanie seniorów. 

Spotkania klubowiczów mają 
przede wszystkim charakter inte-
gracyjny – seniorzy mogą poroz-
mawiać, wymienić poglądy na 
interesujące tematy i po prostu 
miło spędzić czas. Uczestniczą 
w zajęciach rozwojowych przy-
gotowanych przez fundację 
przy wsparciu wolontariuszy 
Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. Odbywają się 
m.in. kursy rękodzieła i tworzenia 
elementów dekoracyjnych, ćwi-
czenia ruchowo-taneczne, warsz-
taty typu „Pamięć na zawołanie” 
czy „Trening rozwoju osobistego”. 
Klubowiczom udzielane są też 
tzw. porady obywatelskie, a już 
wkrótce będą oni mogli uczest-
niczyć w warsztatach kompute-
rowych. 

Na łamach „MSI”  
przybliżamy działania 
Klubów Seniora,  
zachęcając jednocześnie 
do skorzystania z ich ofert

Jako trzeci prezentujemy 
KLUB SENIORA W WILCZYM 

GARDLE. Jego spotkania odby-
wają się w siedzibie Rady Osiedla 
przy Pl. Jaśminu 2, w każdą środę 
po godz. 17.00. Pani Krystyna, 
uczestniczka zajęć w klubie, tak 
wspomina jego otwarcie: Było 
bardzo ładne i huczne. Całe osie-
dle nas słyszało. Dostałyśmy plan 
działania na początkowe miesią-
ce. Nasze spotkania rozpoczęły 
się w szkole podstawowej. Teraz 
spotykamy się w siedzibie Rady 
Osiedla.

Inne uczestniczki, panie He-
lena, Zofia i Krystyna, zgodnie 
przyznają, że zajęcia są cieka-
we: W środy najczęściej mamy 
zajęcia manualne. Do tej pory 
robiłyśmy biżuterię: różnego 
rodzaju bransoletki, naszyjni-
ki z koralików oraz naszyjniki  
z materiału, a także kompozycje 
z kwiatów żywych i sztucznych.  
Te zajęcia są najlepsze, chciały-
byśmy ich jak najwięcej, bo pani 
Agata świetnie uczy i posiada ob-
szerną wiedzę z różnych dziedzin, 
które nas interesują. Ale klub to 
nie tylko rękodzieło, to także 

zajęcia z asertywności i technik 
relaksacyjnych, a w przyszłości 
być może zajęcia taneczne i kom-
puterowe. Spotykamy się również  
w czwartki i śpiewamy razem  
z chórem, z którym połączył się 
nasz klub. 

Dlaczego przychodzą do 
klubu? – By nie siedzieć w domu.  
Tu możemy się spotkać, poroz-
mawiać i nauczyć czegoś nowego 
– zgodnym chórem odpowiadają 
panie. Seniorki chciałyby, aby 
klub funkcjonował jak najdłużej. 
Zbliża się zima, będą miały mniej 
pracy w ogrodzie, a więcej wol-
nego czasu. Jednak nie wiedzą, 
na jakich zasadach miałyby się 
spotykać. Deklarują, że same 
także potrafiłyby się zorganizo-
wać, jeśli ktoś zagwarantowałby 
im lokum.

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

...i młodzież
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza do udziału w konferencji poświęconej 

sposobom pracy z młodzieżą oraz metodom jej aktywizacji. Spotkanie pod hasłem „Aktywna Mło-
dzież” odbędzie się 2 października w Domu Aktywnej Młodzieży – filii GCOP przy ul. Barlickiego 3. 
Start – godz. 12.00.

W programie przewidziano prezentację projektu Rządowego Programu na Rzecz Młodzieży  
„Aktywna Młodzież” oraz prelekcję poświęconą efektywnemu organizowaniu procesów uczenia się 
w szkole. Szczegółowy program – już wkrótce na stronie www.gcop.gliwice.pl. Konferencja będzie 
również okazją do podsumowania 3 lat działalności Domu Aktywnej Młodzieży. Zgłoszenia udziału 
będą przyjmowane telefonicznie do 29 września pod numerem tel. 32/335-41-05 (wew. 20), od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00. – Zapraszamy także do udziału w warsztatach pt. „Jak 
wspierać aktywność wśród młodzieży” (2 października, godz. 14.30-16.00). Można zgłaszać się na 
nie telefonicznie do 29 września pod tym samym numerem telefonu – zachęcają pracownicy DAM. 
Liczba miejsc jest ograniczona. O przyjęciu zadecyduje kolejność zgłoszeń. 		         (kik)

fo
t. 

S.
 Z

ar
em

ba

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

GC
O

P

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kozub-kulik_k@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
http://www.gcop.gliwice.pl
www.gcop.gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  39/2014 (710), 25 września 2014 3

seniorzy

KARTA SENIORA TO NOWA PROPOZYCJA MIASTA DLA OSÓB Z GRU-
PY WIEKOWEJ 67+. UMOŻLIWI KORZYSTANIE ZE ZNIŻEK W MIEJS-
-KICH INSTYTUCJACH KULTURALNYCH I OBIEKTACH SPORTOWYCH, 
ALE NIE TYLKO. W ZAMIERZENIU MA UŁATWIAĆ DOSTĘP DO ZNACZ-
NIE SZERSZEJ GAMY USŁUG OFEROWANYCH TAKŻE PRZEZ FIRMY 
PRYWATNE.

Współcześni seniorzy chcą być ak-
tywni, rozwijać swoje zainteresowania, 
dbać o kondycję fizyczną, uczyć się no-
wych rzeczy. Może im to ułatwić projekt 
związany z Kartą Seniora zaakceptowany 
przez miejskich radnych na ostatniej se-
sji. To kolejna propozycja dla seniorów, 
ale też odpowiedź na oczekiwania tego 
środowiska. Pozwoli na stworzenie du-
żej bazy różnorodnych ofert dla osób 
starszych – w niskich, atrakcyjnych ce-
nach. Może objąć propozycje nie tylko 
związane z szeroko pojętą rekreacją, ale 
także przykładowo oferty podmiotów 
handlowych, lokali gastronomicznych 
czy ośrodków leczniczych. 

Karty Seniora będą wydawane 
w Urzędzie Miejskim  
od stycznia, ale z nowej oferty 
można korzystać już teraz

Gliwiccy seniorzy mają już zniżki 
w obiektach kulturalnych czy sporto-
wych, ale w ramach nowych działań 
w niektórych z nich będą one jeszcze 
większe. Od 1 września specjalne ceny 
obowiązują w krytych pływalniach „Del-
fin” (ul. Warszawska) i „Olimpijczyk”  
(ul. Oriona), Palmiarni Miejskiej, na 
kortach tenisowych MZUK (ul. Kosynie-
rów 6), w oddziałach Muzeum, a także  
w Ośrodku Wypoczynkowym w Cze-
chowicach i na sezonowym lodowisku 
„Piruet” (ul. Oriona). – Wysokość zniżek 
wynosi 30% dla gliwiczan w wieku 67+ 
oraz 50% dla mieszkańców powyżej 
75. roku życia. Są one naliczane od do-
tychczas obowiązujących ulgowych cen 
biletów dla seniorów – informuje Lucyna 
Woźniak, naczelnik Wydziału Zdrowia  
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, który koordynuje całe za-
danie. 

Aby skorzystać z takich preferen-
cyjnych cen biletów, wystarczy na razie 

dowód osobisty, ale w przyszłym roku 
potrzebna będzie Karta Seniora, bo zmie-
nią się przepisy związane z dowodami 
osobistymi. Karty Seniora w Gliwicach 
będą otrzymywać tylko mieszkańcy na-
szego miasta. Chodzi o to, aby lokalny 
program służył gliwiczanom.

Nowy program jest na rozruchu, 
samorządowcy zachęcają 
instytucje i firmy do zgłaszania 
specjalnych ofert dla seniorów 

Miasto ma już doświadczenie  
w podobnych działaniach, bo od dwóch 
lat promuje specjalne karty rabatowe 
Rodzina 3+ (dla rodzin wielodzietnych). 
Wydano już 4259 takich kart dla 825 gli-
wickich rodzin. Do programu przystąpiły 
już 43 podmioty miejskie i prywatne, 
oferujące specjalne zniżki na różne usługi 
i produkty, a liczba ta stale rośnie. 

– Mamy nadzieję, że zainteresowanie 
propozycją dla seniorów będzie także 
duże. Zapraszamy już teraz firmy i insty-
tucje do kontaktu osobistego z naszym 
wydziałem lub poprzez stronę interneto-
wą – zachęca Lucyna Woźniak. Formula-
rze do pobrania można znaleźć na www.
gliwice.eu w dziale „Dla mieszkańców” 

(„Gliwicki Senior 67+ i 75+”). W tym 
miejscu będą też zamieszczane wszelkie 
aktualności związane z tym tematem. 
Natomiast informacje o wydawaniu 
Kart Seniora zostaną opublikowane pod 
koniec roku. Do sprawy będziemy wracać 
na łamach „Miejskiego Serwisu Informa-
cyjnego – Gliwice”. 

Miejskie propozycje dla  
seniorów cieszą się sporą 
popularnością – na wrześniowy 
piknik przyszły setki osób

Miejskich propozycji dla seniorów 
jest coraz więcej. Zorganizowany na 
początku września Rodzinny Piknik Se-

niora (na zdjęciach) okazał się strzałem  
w dziesiątkę. W Parku Chopina pojawili 
się seniorzy, ich dzieci i wnuki. Śpie-
wali dla nich Bernadeta Kowalska oraz 
Mariusz Kalaga, a występ Krzysztofa 
Respondka spodobał się tak bardzo, że 
artysta bisował osiem razy i z trudem 
zdążył na kolejną imprezę. Seniorzy mogli 
m.in. uczestniczyć w pokazie zajęć nor-
dic walking i jogi, ćwiczeniach pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz wspólnie  
z wnukami brać udział w rozmaitych 
grach i konkursach. 

Impreza odbyła się po raz trzeci, 
ale pierwszy raz otworzył ją pochód 
uczestników, który wyruszył sprzed 
Urzędu Miejskiego. – Chcemy, aby stał 
się tradycją, okazją do zaprezentowa-
nia się seniorów przed gliwiczanami, 
do integracji środowiska. W pochodzie 
uczestniczyły na przykład nowe kluby 
seniorów utworzone w kilku dzielnicach 
z inicjatywy miasta i Śląskiej Fundacji 
Wspierania Przedsiębiorczości. Może  
w przyszłości przemaszerujemy przez 
kilka ulic? Już teraz warto uczyć się pio-
senek – zachęcają organizatorzy. 

Gliwiccy urzędnicy planują kolejne 
działania. Już teraz zapraszają – zwłaszcza 
seniorów – na Gliwicki Dzień dla Zdro-
wia, który w tym roku zaplanowano na  
25 października. Jak zawsze będzie okazja 
do bezpłatnych badań lekarskich i kon-
sultacji medycznych w wielu placówkach 
na terenie Gliwic. Szczegóły wkrótce. 

(al)

„Dziękujemy za Piknik Seniora, który 
w każdym calu spełnia nasze ocze-
kiwania (…). Dziękujemy za piękną 
imprezę. Czujemy się na niej tak waż-
ni!!! (…). Nauczyliśmy się narzekać,  
a jak jest coś dobrego, to o tym nie 
mówimy (…)” – to spontaniczne re-
akcje uczestników imprezy wyrażone  
w liście do prezydenta Gliwic. 

JESTEŚ AKTYWNY? 
KORZYSTAJ ZE ZNIŻEK!

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

fo
t. 

S.
 Z

ar
em

ba
fo

t. 
Ba

rt
ło

m
ie

j J
eż

yk



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  39/2014 (710), 25 września 20144

Jak to się robi w Kanadzie? – Mamy specjalny program, żeby zapra-
szać ludzi, którzy są innowacyjni i w ten sposób staramy się pobu-
dzać do zmian. Ważny jest też system kształcenia, już od przedszko-
la. Musimy zachęcać uczniów, żeby eksperymentowali – opowiadała 
przed tygodniem Eileen Gricuk z Polsko-Kanadyjskiej Izby Gospo-
darczej. Te i inne uwagi na temat zachodniej i polskiej kreatyw-
ności oraz przedsiębiorczości można było usłyszeć 19 września 
podczas II Międzynarodowego Forum Innowacyjności zorganizo-
wanego przez Miasto Gliwice na Wydziale Architektury Politechniki  
Śląskiej.

– Mamy w Polsce problem z innowa-
cjami w gospodarce. Musimy go pokonać  
i poprawić transfer wiedzy z uczelni do 
firm. Sporo w tym kierunku zrobiliśmy  
w Gliwicach. Powstał TECHNOPARK  
i NOWE GLIWICE. W mieście w samej 
branży IT jest ok. 4-5 tys. miejsc pracy. To 
korzyść ogólna dla całej Polski – podkre-
ślał prezydent Gliwic Zygmunt Frankie-
wicz podczas otwarcia II MFI. – Dla nas 
bohaterami są siatkarze. A to właśnie 
przedsiębiorca powinien być traktowany 
jak bohater, bo sportowcy dają rozrywkę, 
a przedsiębiorca, który przebije się i osią-
gnie sukces, daje miejsca pracy – zwracali 
uwagę uczestnicy panelu dyskusyjnego 
„Cel: innowacyjna gospodarka – dokąd 
zmierzamy i z czym się musimy zmierzyć?”.

Chcemy być liderami?
– Małe firmy w Polsce nie są nasta-

wione na innowacyjność i jeśli to się 
nie zmieni, to w niedalekiej przyszłości 
zaczną upadać – przestrzegał Belg Luk 
Palmen, prezes InnoCo. Sporo uwag kry-
tycznych wnieśli również inni prelegenci. 
– Niestety, moje uwagi na temat jakości 
systemu edukacji w Polsce i społeczeń-
stwa są negatywne, choć kocham ten 
kraj – mówił Richard Stephens, wydawca 
i redaktor naczelny Poland Today. – Dzieci 
są w Polsce za bardzo chronione przez 
rodziców. To w przyszłości ma negatywny 
skutek. Problemem jest też podejście do 
szefów. W Polsce mają status bogów. 
Dopóki w polskich firmach będzie taki 
skostniały system hierarchii, to trudno 
będzie im odnieść sukces – podkreślał. 
– Mamy też problem z dobrymi pracow-
nikami edukacji, choć na szczęście to 
się powoli zmienia – przyznał prof. Jan 
Kaźmierczak, wykładowca akademicki  
i wiceprzewodniczący sejmowej komisji 

innowacyjności i nowoczesnych techno-
logii. Dalsze wnioski prof. Kaźmierczaka 
nie były budujące. W 2006 r. Polska lo-
kowała się wśród krajów europejskich 
na 3. miejscu od końca w rankingu inno-
wacyjności (przed Bułgarią i Rumunią). 
W ostatnim badaniu sprzed roku wciąż 
jesteśmy na tym samym miejscu.

Innowacja = kreatywność, 
współpraca, przedsiębiorczość

O tym, że współpraca na linii biznes 
i uczelnie bardzo kuleje, mówił dr Piotr 
Jantos z Samsung R&D Institute Poland. 
– Przychodzimy na uczelnie i jesteśmy 
traktowani jak worek z pieniędzmi. 
Pierwsze pytanie, które słyszymy to „Co 
nam dacie?”. Gorzej z odpowiedzią, co 
dostaniemy w zamian. Roszczeniowa po-
stawa uczelni jest często barierą, która 
na wstępie zamyka drogę do współpracy 
– ostrzegał. Co jeszcze oprócz współpracy 
przedsiębiorców z uczelniami hamuje 
innowacyjność? – Nieróbstwo i czekanie 
na okazje, które mogą się nie pojawić. 

Chodzi o kwestię wzięcia sprawy w swoje 
ręce oraz brak systematyczności działań 
– stwierdził dr Michał Turczyk z firmy 
Deloitte. 

Dlaczego Gliwice?
– Mamy dostęp do mądrych ludzi, 

na dodatek jesteśmy blisko autostrady. 
Ważne jest też, że Gliwice są wciąż trochę 
nieodkrytym miejscem. Nie ma graczy 
międzynarodowych, którzy mają prze-
wagę nad mniejszymi firmami. Gdybym 
mógł wybierać jeszcze raz, to nie zamie-
niłbym Gliwic na inną lokalizację – dekla-
rował w tzw. panelu gliwickim Jarosław 
Czaja, założyciel firmy Future Processing  
z NOWYCH GLIWIC. – W Polsce nie 
zbudujemy drugiej Doliny Krzemowej. 

Nie ma tu kapitału. Dlatego żeby wyjść  
w świat z jakąś polską innowacją, trzeba 
raczej myśleć o budowie mostów z mię-
dzynarodowym „ekosystemem biznesu”  
– przekonywał do działań globalnych  
dr Radomir Grucza, wiceprezes Research 
and Engeneering Center.

O dostępności do finansowania no-
wych firm mówił Robert Kwiatkowski, wi-
cedyrektor działu rozwoju Sieci Biznesowej 
GPW, a Piotr Koral, prezes INVESTIN, tłu-
maczył, jak przekonać biznesmenów, żeby 
zainwestowali w nowe pomysły. Adam 
Neumann, zastępca prezydenta Gliwic, 
wyjaśniał na koniec, co skłoniło samorząd 
do zainwestowania w NOWE GLIWICE.  
– Są wydatki konsumpcyjne i prorozwo-

jowe. Rozwojowe inwestycje to właśnie 
NOWE GLIWICE, również TECHNOPARK  
i strefa ekonomiczna. Już blisko 20 lat temu 
prezydent podjął decyzję, że będziemy in-
westować w rozwój. W efekcie mamy teraz 
75 tys. miejsc pracy – skwitował.

Nowinki IT na wyciągnięcie ręki
Po zakończeniu konferencji prelegen-

ci II MFI przeszli na Plac Krakowski. Tam 
od rana do godzin wieczornych działało 
miasteczko multimedialne MEDIA TENT. 
Były to pierwsze takie targi na Śląsku, 
przyciągające szczególnie dzieci i mło-
dzież. Swoje propozycje prezentowało 
kilkunastu wystawców z regionu. Nie 
zabrakło efektownych wydruków w 3D, 
zaawansowanej elektroniki, gier i anima-

cji komputerowych, dotykowego stołu  
z wizualizacjami w trzech wymiarach, 
pokazu realizacji wykonanych w technice 
rozszerzonej rzeczywistości (augmented 
reality), politechnicznego „kostiumu” 
do aktywizacji ruchu, profesjonalnych 
i amatorskich dronów czy miniwarszta-
tów animacji poklatkowej. W miasteczku 
można też było zobaczyć stoisko poświę-
cone robotom. Jednym z nich był Pleo, 
interaktywny dinozaur reagujący na ruch 
i komunikujący swoje potrzeby. Dzieciaki 
zainteresowało też autko sterowane czuj-
nikiem koloru, poruszające się wyłącznie 
po torze wyznaczonym przez czarne linie. 

(kik)

innowacje

NOWE TECHNOLOGIE, 
SZERSZE HORYZONTY
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FOREVER YOUNG?
 UWAŻAM INACZEJ

rozmowa

CZĘSTO PANI MYŚLI O STARZENIU?

Może nie non stop, ale… Nie wiem, z czego to wynika 
– osoby starsze są mi bliskie mentalnie. Lubię z nimi 
rozmawiać, przebywać, ciągnie mnie do nich. Inspirują 
mnie. Dysponują bagażem doświadczeń, którym mogą 
się podzielić z innymi, ale młodsi często nie mają na to 
chęci. Być może właśnie dlatego zajęłam się tym tema-
tem. Z przekory i ciekawości. Zaczęło się od seminarium 
na studiach, w trakcie którego prowadząca, dr inż. Ma-
ria Bielak, zaproponowała nam, byśmy zaprojektowali 
cokolwiek chcemy. Zastanawiałam się nad rzeczami 
nieoczywistymi: więzieniem, szpitalem psychiatrycznym, 
domem opieki. Dr Bielak zajmuje się domami opieki spo-
łecznej i aspektem starzenia w wymiarze architektury, 
więc podchwyciła temat – i tak to poszło. Niemniej – kto 
wie – może bym dzisiaj pisała o więzieniach?
Do dziś kontrowersje mnie pociągają. Obecnie rozeznaję 
problem równości płci w architekturze. Gender nie jest 
słowem specjalnie rozumianym i lubianym przez Pola-
ków, więc pewne schody po drodze mam, ale znowu 
ciągnie mnie do tematu, który jest ważny, ma potencjał 
i nie jest całkowicie przebadany. Lubię iść w nieznane. 
Często mówi się, że naukowiec powinien mieć dystans, 
być obiektywny, ale ja wyznaję inną zasadę. Jeśli czegoś 
nie robię z potrzeby serca i mnie to nie pasjonuje, to  
w ogóle nie ma sensu, by brać to na warsztat. Często też 
celowo wystawiam się na krytykę, szczególnie podczas 

spotkań Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego,  
w którym działam od 3 lat, bo dzięki temu lepiej rozu-
miem potrzeby starszych osób. 

CZY ARCHITEKCI CHĘTNIE POCHYLAJĄ SIĘ NAD  
TEMATYKĄ PRZEMIJANIA?

Słyszałam, że w ogóle niechętnie się przyznają, że za-
projektowali dom starców lub że podejmują taką pro-
blematykę w architekturze, chociaż – powiedzmy sobie 
szczerze – domy starców funkcjonują od setek lat… Ja 
sama musiałam przejść długą drogę, by przekonać ar-
chitektów i urbanistów, że tym tematem warto się zająć  
w dysertacji, że to nie jest socjologia. Temat jest w dużym 
stopniu spychany i pomijany, a wydaje mi się, że powi-
nien być obecny w świadomości planistów. Czas na to 
najwyższy. Wyobraźmy sobie taką wizję świata: żyjemy 
coraz dłużej, chcemy być aktywni, sprawni i zdrowi, ale 
środowisko, które nas otacza, nie jest w ogóle do tego 
przystosowane. To może być koszmar. Dlatego właśnie 
trzeba dostrzegać, że starzenie się społeczeństwa ma 
także wymiar przestrzenny. By za kilkadziesiąt lat żyło 
nam się dobrze, należy już dziś wczuć się w potrzeby  
i oczekiwania seniorów.

POLSKA TO JEST KRAJ DLA STARYCH LUDZI?

Jesteśmy na początku drogi, którą przeszły inne państwa 
Europy Zachodniej. Możemy się uczyć na ich błędach  
i czerpać z najlepszych praktyk. Na razie jednak bra-
kuje u nas zintegrowanego, systemowego działania. 
Pewne przedsięwzięcia przystosowujące przestrzeń do 
potrzeb osób starszych są oczywiście podejmowane, 
świadczy o tym np. projekt pilotażowy mieszkań wspo-
maganych dla seniorów ze Stargardu Szczecińskiego, 
ale to wyjątki potwierdzające regułę. Mam jednak głę-
boką nadzieję, że dzięki perspektywicznemu myśleniu 
i dobremu zarządzaniu miastami oraz podjęciu dzisiaj 
pewnych kroków zaradczych przyszli seniorzy będą mieć 
duże lepsze warunki za około 30 lat, gdy znajdziemy się  
w czołówce państw starzejących się. To ważne, bo nasze 
seniorskie potrzeby będą z pewnością dużo wyższe: mamy 
inne aspiracje życiowe, jesteśmy bardziej mobilni, a na 
starość – zgodnie z tendencją wykazywaną w badaniach 
– będziemy zapewne chcieli żyć w tym samym, znanym 
nam od lat miejscu.

JAK PANI OCENIA MIASTA AGLOMERACJI ŚLĄSKIEJ? 

Nasz region jest bardzo specyficzny. Pod względem spo-
łeczno-gospodarczym kurczy się i starzeje. Trzeba już 
działać, abyśmy nie stali się wkrótce społeczeństwem 
ludzi poruszających się na balkonikach, tak jak to dzieje 
się w Lipsku czy Sangerhausen, partnerskim mieście 
Zabrza. Ważne też np., by przy projektowaniu coraz 
liczniejszych dróg uwzględniać prymat pieszego i ruchu 
rowerowego – chociażby w postaci ścieżek rowerowych 
przeprowadzanych przez główne arterie, chowania szla-
ków komunikacyjnych pod ziemią i wykorzystywania prze-
strzeni nad tunelami drogowymi do celów publicznych. 
Jakie jest optymalne rozwiązanie? Otoczenie powinno 
być zaprojektowane w miarę elastycznie, by każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Świetnym przykładem mogą być 
przestrzenie publiczne w miastach skandynawskich. 
Tam „coś dla siebie” dostrzeże zarówno osoba starsza, 
jak i młodsza, dziecko czy mama pchająca wózek. To 
generalna zasada: Jeżeli my przystosujemy miasto do 
potrzeb osób starszych, słabszych, to będzie to dobre 
dla wszystkich.

PRZED ROKIEM OBRONIŁA PANI DOKTORAT. 
GDZIE WIDZI SIĘ PANI ZA 5 LAT?

Przez dwa kolejne lata będę jeszcze realizować stypen-
dium Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Od 
pewnego czasu podejmuję też działania, by odbyć staż 
podoktorski – marzy mi się uniwersytet w Westminster. 
Prowadzę również rozmowy z gronem profesorskim 
odnośnie nowej dziedziny, którą chciałabym zbadać  
w przyszłości. Zobaczymy, czy się uda. Myślę też o habi-
litacji, ale wiem, że potrzebuję jeszcze wiele się nauczyć, 
by móc wnieść coś nowego do nauki. 

ZATEM POLSKA CZY ZAGRANICA?

Zdecydowanie Polska, bo tu są moje korzenie, moi bliscy, 
tu prowadzę badania i mogę wiele dobrego zdziałać. Nie 
wykluczam jednak czasowych wyjazdów zagranicznych. 
Życie nieraz szykuje nam różne niespodzianki. Ot, choćby 
taką, jak znalezienie się w finale Nagród Naukowych 
POLITYKI (śmiech). 

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

Piękny umysł o pięknej twarzy, przekor-
nie odżegnujący się od wszechobecne-
go kultu młodości. „Kiedy inne kobiety  
w moim wieku myślą, że zawsze będą 
młode, ja zastanawiam się nad staro-
ścią”. Nie ma w tym śladu kokieterii, po-
nieważ dr inż. Agnieszka Labus, 28-letnia 
adiunkt na Wydziale Architektury Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach, często udo-
wadnia, że nie boi się wyzwań i kontro-
wersyjnych tematów. Badaną przez nią  
i opisaną w doktoracie kwestię starzenia 
się społeczeństw XXI wieku w koncep-
cjach odnowy miejskiej doceniło niedaw-
no gremium profesorów – ekspertów  
I etapu XIV edycji rozdania Nagród Na-
ukowych POLITYKI. Dziś Agnieszka  
Labus, jedna z 15 ścisłych finalistów tego 
konkursu, czeka na ostateczny werdykt 
jury. 
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„STYL GOTYCKI WYKLUCZA SIĘ”. Czy można 
wyobrazić sobie bardziej lakoniczne i katego-
ryczne stwierdzenie? To był jedyny wymóg 
konkursu na budowę gmachu Urzędu Woje-
wódzkiego i Sejmu Śląskiego w Katowicach, 
ogłoszonego w 1923 roku. Właśnie obchodzi-
my 90-lecie rozpoczęcia tej realizacji.

W czym zawinił gotyk? Według polskich mieszkańców 
Górnego Śląska był to styl niemiecki. Stąd ten zapis. Gotyk 
nie korespondował, „nie był na miejscu” w przypadku bu-
dynku, który miał ostentacyjne demonstrować polskość.

12 lipca 1922 roku uchwalono Statut Organiczny Wo-
jewództwa Śląskiego. Jego „stolica” – Katowice – stała 
się centrum polskiej administracji samorządowej. Z tym 
wiązał się jednak pewien problem: nowa polska władza 
na tym terenie nie mała odpowiedniej siedziby. Należało 
to jak najszybciej zmienić. Najpierw wybrano działkę pod 
budynek – w sąsiedztwie ulicy Francuskiej. Pozostało 
jeszcze znaleźć odpowiedniego (co najważniejsze – pol-
skiego) architekta, który zaprojektuje gmach dla polskiego 
urzędu. Narodowość projektanta miała gwarantować 
odpowiednie politycznie rozwiązania architektoniczne. 

Ogłoszono konkurs. Zainteresowanie było ogromne 
– nadesłano 67 prac. Komisja miała trudny orzech do 
zgryzienia, ponieważ wszystkie projekty spełniały warunki 
zamówienia. Na co komisja zwracała szczególną uwagę? 
Na propagowanie polskich akcentów w wystroju budowli 
oraz na to, by gmach był „zaprojektowany skromnie i ce-
lowo, lecz z zachowaniem charakteru monumentalnego, 
co specjalnie należy podkreślić w części przeznaczonej 
dla Sejmu”. Wybrano projekt krakowskiego zespołu ar-
chitektów: Kazimierza Wyczyńskiego, Piotra Jurkiewicza 
i Stefana Żeleńskiego. Jednak wygrana w konkursie nie 
gwarantowała realizacji! Aby tak się stało, nagrodzone 
rozwiązanie należało trochę zmodyfikować, czyli m.in. 
zmniejszyć koszty. Kolejną zmianą było zastąpienie zmar-
łego niedługo później Kazimierza Wyczyńskiego Ludwi-
kiem Wojtyczko.

Mając ostateczny projekt, można było w 1924 roku 
przystąpić do jego realizacji. Zamieszczone powyżej archi-
walne zdjęcie zostało zrobione w trakcie budowy gmachu. 
Unikalna dokumentacja fotograficzna pochodzi z 1926 r.,  
z archiwum szanowanej czeladzkiej rodziny Barbary i Zenona 
Sojków. Przedstawia Wacława Sojkę przy budowie urzędu.

Budowa i wykończenie obiektu zajęły 5 lat. Gmach 
wzniesiono w stylu akademickiego klasycyzmu, gdyż 
– cytując historyków – „w okresie budowania zrębów 
państwowości monumentalno-reprezentacyjne formy 
klasyczne znakomicie nadawały się do zaspokojenia 
potrzeb administracji, bankowości itp. potrzeb, które  
w pośpiechu organizacyjnym ułatwiły sięgnięcie po stare 
wypróbowane wzorce”.

To największy w Polsce międzywojennej budynek 
administracji publicznej. Do dziś imponuje rozmiarami, 
rozwiązaniem bryły oraz wystrojem wnętrz. Ja osobiście 
zawsze czuję się w nim przytłoczona, gubię się w labiryn-
tach korytarzy, a tzw. paciorkowa winda doprowadza mnie 
do lekkiej paniki. Windy tego typu (tzw. paternoster) były 
częste na początku XX wieku. Słyszałam, że na terenie 
Bumaru też taka była, a może i nadal jest?

Na temat powstania budynku, jego historii i stylu moż-
na przeczytać dużo więcej na stronie Śląskiego Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego (www.scdk.pl). Zachęcam!

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

miasto, region, mieszkańcy

18 września w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 29 parach przygotowano okolicz-
nościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie reprezentacji małżeństw 
świętujących półwiecze związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obcho-
dzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Krystyna i Ireneusz Bobrowscy, Mirosława i Jerzy Braniowie, Elżbieta  
i Tadeusz Buccy, Zofia i Konstanty Czajewscy, Teresa Wiśniewska-Domańska i Antoni Domański, Krystyna i Józef Dudowie, Stefania i Wiktor 
Głowaccy, Irena i Henryk Jankowscy, a także Jadwiga i Władysław Kanasowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych 
podczas uroczystości: Julię i Janusza Drewniaków oraz Kazimierę i Piotra Komendów. 							        (kik)
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ZŁOTE GODY

Śląsk – tygiel narodów
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Różewiczowie z Ireną Jun  
i Danielem Olbrychskim.  
Gliwickie reminiscencje

Poeta, tancerze,  
stary król i... miłosne cuda

Jedną z atrakcji 5. Metropolitalnej Nocy Teatrów w Gliwicach bę-
dzie koncert „Matka i syn odchodzą”, dedykowany pamięci poety 
Tadeusza Różewicza i jego Matki. 

Tadeusz Różewicz to jeden z naj-
wybitniejszych współczesnych polskich 
poetów i dramaturgów. Przez niemal 
dwadzieścia lat – od 1949 do 1968 roku 
– mieszkał z rodziną w kamienicy przy 
ul. Zygmunta Starego 28 w Gliwicach. 
W naszym mieście urodzili się jego obaj 
synowie: Jan i Kamil, tutaj też zmarła 
jego matka, Stefania, pochowana na 
cmentarzu w Wójtowej Wsi. 

W sobotę, 27 września, na Scenie 
BAJKA wystąpią znakomici aktorzy: Irena 
Jun i Daniel Olbrychski z fragmentami 
tomu poetyckiego Tadeusza Różewicza 
„Matka odchodzi”. Towarzyszyć im 
będą solistki Małgorzata Długosz i Anita 
Maszczyk oraz chór, kwartet smyczkowy 
Gliwickiego Teatru Muzycznego, pianista 
Paweł Staszczyszyn i saksofonista Ser-
giusz Marczuk (Ukraina) pod dyrekcją 
prof. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. 
Usłyszymy w ich wykonaniu utwory 
m.in. Chopina, Pergolesiego i Vivaldiego. 
Koncert reżyseruje Krzysztof Korwin-Pio-
trowski, autor m.in. filmu dokumental-
nego „Gliwickie lata Tadeusza Różewi-
cza”. Początek o godz. 18.00.

Zaproszenie do udziału w tym wy-
jątkowym wydarzeniu przyjęła wdowa 
Wiesława Różewicz oraz syn poety 
Kamil. W dniu koncertu w holu Sceny 
BAJKA – Kina AMOK będzie wystawiona 

tablica upamiętniająca pobyt Tadeusza 
Różewicza w Gliwicach. Powstała ona 
dzięki determinacji i kilkuletnim sta-
raniom grona pedagogów i uczniów  
ZSO nr 11 w Gliwicach według projektu 
prof. Krzysztofa Nitscha. Docelowo znaj-
dzie swoje miejsce na elewacji domu,  
w którym mieszkali Różewiczowie.

Małgorzata Zalewska-Zemła
„Magazyn GTM”

kultura

Ślązacy (w tym gliwiczanie) od dawna pielęgnują pamięć o Stefa-
nie Batorym jako królu Polski. Jego imię nosił m.in. gliwicki 4. pułk 
piechoty walczący w trakcie III powstania śląskiego. 30 września na 
skwerze pod Zamkiem Piastowskim zostanie uroczyście odsłonięty 
postument Batorego, władcy Siedmiogrodu i Polski. To dar z Salgo-
tarjanu – węgierskiego miasta partnerskiego Gliwic.

Pomnik króla ma blisko 2,5 metra wy-
sokości. Stoi na 1,5-metrowym cokole. 
Rzeźbę wykonał artysta Edrei Sandor. Jej 
oryginalną wersję znajdziemy na Wę-
grzech, na jednym z głównych placów 
Salgotarjanu. 

W uroczystości odsłonięcia pomnika 
w Gliwicach wezmą udział władze oby-
dwu zaprzyjaźnionych miast. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 13.00 na skwerze 
pod Zamkiem Piastowskim.                 (kik)

BATORY  
POD ZAMKIEM

PROGRAM 5. METROPOLITALNEJ NOCY TEATRÓW  
W GLIWICACH

XX godz. 16.00 – sala baletowa/kame-
ralna GTM (ul. Nowy Świat 55/57)
ABBA DREAM – warsztaty taneczne 
do muzyki zespołu ABBA (dla dzieci 
od lat 7 do 12)

XX godz. 16.30 – Ruiny Teatru Victoria 
(Aleja Przyjaźni 18)
GREASE – fragmenty musicalu  
w wykonaniu uczniów I LO im.  
E. Dembowskiego w Gliwicach 

XX godz. 18.00 – Scena BAJKA – Kino 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)
MATKA I SYN ODCHODZĄ – koncert 
pamięci Stefanii i Tadeusza Róże-
wiczów

XX godz. 18.30 – scena GTM przy No-
wym Świecie
I HAVE A DREAM – taneczny show 
do muzyki zespołu ABBA 

XX godz. 19.00 – Ruiny Teatru Victoria 
(Aleja Przyjaźni 18)
MIŁOŚĆ CZYNI CUDA – musical  
w 2 aktach

XX godz. 20.00 – Scena BAJKA – Kino 
AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)
KRÓL LEAR – retransmisja HD spek-
taklu National Theatre w Londynie

XX godz. 21.00 – sala baletowa/kame-
ralna GTM
ABBA DREAM – warsztaty taneczne 
do muzyki zespołu ABBA (dla mło-
dzieży od lat 12 do 18)

XX godz. 22.30 – sala baletowa/kame-
ralna GTM
ABBA DREAM – warsztaty taneczne 
do muzyki zespołu ABBA (dla do-
rosłych) 

Więcej informacji na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl

Uwaga, pobudka! Prosimy nie przespać soboty, 27 września. Przed 
nami piąta już Metropolitalna Noc Teatrów, na którą Gliwicki Teatr 
Muzyczny przygotował kilka interesujących propozycji. Będzie bardzo 
różnorodnie: obok spektakli teatralnych – w tym jednego retransmi-
towanego z Londynu – w programie Nocy znalazł się uroczysty kon-
cert oraz warsztaty taneczne inspirowane muzyką zespołu ABBA. 

Metropolitalna Noc Teatrów to inicja-
tywa Górnośląskiego Związku Metropoli-
talnego, w którą włączają się teatry i in-
stytucje kultury naszego regionu. Oprócz 
przedstawień przygotowują one na ten 
czas specjalne atrakcje: warsztaty arty-

styczne, wystawy dekoracji i rekwizytów, 
happeningi, zwiedzanie teatrów od kulis 
i inne. Gliwicki Teatr Muzyczny uczest-
niczy w tym przedsięwzięciu od samego 
początku, czyli od 2010 roku. Co czeka nas 
w tegorocznej odsłonie przedsięwzięcia?

Tadeusz Różewicz  
z matką Stefanią
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NGK CERAMICS POLSKA TO JEDEN Z NAJWIĘKSZYCH 
NA ŚWIECIE PRODUCENTÓW SAMOCHODOWYCH 
FILTRÓW CERAMICZNYCH. FIRMA DZIAŁA W GLIWIC-
KIEJ STREFIE EKONOMICZNEJ, GDZIE ZAINWESTO-
WAŁA JUŻ 800 MLN ZŁ. WCIĄŻ SIĘ ROZWIJA I POD 
KONIEC WRZEŚNIA UROCZYŚCIE OTWORZY KOLEJNY 
ZAKŁAD.

O tym, że Gliwice mają 
ogromny potencjał gospodarczy, 
można się przekonać, odwiedza-
jąc gliwicką strefę ekonomiczną. 
Na drogowskazach liczne nazwy 
producentów z całego świata, 
jedna nowoczesna fabryka stoi 
obok drugiej. Inwestorzy zado-
mowili się tu na dobre. Przyzwy-
czailiśmy się do ich obecności  
i niewiele osób zwraca już uwa-
gę na kolejne nowe obiekty.  
A warto dowiedzieć się więcej. 
Proste bryły zakładów kryją bo-

wiem niejedną niespodziankę. 
W środku królują supertech-
nologie z najwyższej światowej 
półki. 

Zaglądamy do firmy NGK Ce-
ramics Polska. Działa w branży 
motoryzacyjnej i funkcjonuje  
w gliwickiej strefie ekono-
micznej od ponad dziesięciu 
lat. Zatrzymujemy się przy  
ul. Gutenberga 6. Trudno po-
znać to miejsce, bo w ciągu 
dekady fabryka bardzo się roz-
rosła. 

Gliwicki NGK wytwarza 
filtry do silników  
diesla dla większości  
europejskich producentów 
aut osobowych

Produkty z Gliwic podbijają 
wymagający rynek samocho-
dowy. Z tym sukcesem ściśle 
związana jest ekologia – mod-
na, pożyteczna i konieczna.  
W XXI wieku właśnie ona wyzna-
cza w dużym stopniu kierunki 
rozwoju branży motoryzacyjnej. 
Normy emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery są coraz bardziej 
restrykcyjne, postęp technolo-
giczny jest coraz większy, trudno 
dziś nawet przewidzieć, jak za-
silane będą auta w przyszłości. 
Cała produkcja gliwickiej fabryki 
nakierowana jest na ochronę 
środowiska, a dokładnie na 
oczyszczanie spalin. 

– Dzięki naszym produktom 
można skutecznie ograniczyć 
zawartość sadzy i szkodliwych 
substancji w gazach spalinowych 
emitowanych przez samochody 
do atmosfery – wyjaśnia Piotr 
Słowik, dyrektor administracyjny 
NGK Ceramics Polska. 

Flagowym produktem fa-
bryki są filtry ceramiczne do 
samochodów osobowych z sil-
nikami diesla. Na pierwszy rzut 
oka wyglądają dość niepozornie 
– ot, niewielkie walce z małymi 
otworami. Tymczasem to bardzo 
skomplikowane elementy z licz-
nymi wewnętrznymi kanałami. 
Powstają w wieloetapowym pro-
cesie sterowanym mechanicznie, 
ale pod kontrolą wysoko wy-
kwalifikowanych pracowników. 
Technologia ich wytwarzania jest 
ściśle chroniona przed konkuren-
cją, a przy jej opracowywaniu 
wykorzystano wiele rozwiązań 
patentowych. 

Aby w coraz większym stop- 
niu wyłapywać szkodliwe czą-
steczki ze spalin, w filtrach musi 
być jak najwięcej porów zbiera-
jących zanieczyszczenia. Do tego 
dochodzą określone wymagania 
poszczególnych producentów 
aut – w Gliwicach powstaje 
około 140 modeli filtrów róż-
nych wielkości i kształtów, bo 
do każdego silnika stosowane są 
inne parametry. Rocznie z taśm 
zjeżdża kilka milionów filtrów,  
a każdy musi być idealny.

Są już kolejne produkty,  
a w planach reinwestycja 
za dziesiątki milonów 
złotych

– Pierwszym naszym pro-
duktem w 2004 roku był filtr 
ceramiczny cząstek stałych  
z węglika krzemu, surowca otrzy-
mywanego sztucznie. Jest bardzo 
odporny termicznie, służy do usu-
wania głównie sadzy ze spalin. 
Dobrze sprawdził się w branży, 
więc musieliśmy zwiększyć pro-
dukcję. Wykorzystywaliśmy na 
ten cel jeden budynek, a teraz wy-
korzystujemy cztery. Od 2012 ro- 
ku wytwarzamy także czujniki 
tlenków azotu w spalinach, które 
poprzez komputer sterują pracą 
silnika tak, że do atmosfery nie 
przedostają się szkodliwe składni-
ki, a jedynie cząstki azotu, wody 
i dwutlenku węgla. Natomiast 
ostatnio ruszyła produkcja wiel-
kogabarytowych katalizatorów 
do ciężarówek – diesli, tym 
razem z kordierytu. To materiał 
naturalny, powstający podczas 
wypalania kopalnych surowców. 
Produkcję takich katalizatorów 
testujemy teraz w nowym zakła-
dzie, który oficjalnie otworzymy 
pod koniec września – opowiada 
Piotr Słowik. 

To nie koniec inwestycji  
w Gliwicach. Rozbudowa fabryki 
będzie kontynuowana. Firma za-
mierza zainwestować w najbliż-
szym czasie w budowę kolejnych 
obiektów i poszerzenie oferty  
o następne dwa produkty. Będą 
to ceramiczne filtry cząstek sta-
łych dla pojazdów ciężarowych, 
maszyn rolniczych, autobusów 
oraz innych pojazdów typu he-
avy duty z silnikami diesla, ale 
tym razem z kordierytu oraz filtry 
cząstek stałych z kordierytu dla 
silników benzynowych. Produk-
cja może ruszyć na początku 
2017 roku.

Dlaczego japoński  
potentat spośród wielu 
miejsc w Europie wybrał 
Gliwice? 

Gliwicka fabryka jest częścią 
japońskiej grupy NGK Insula-
tors, która ma siedzibę w Nagoi 
i powstała w 1919 roku. Jej po-
czątki sięgają jeszcze dalej – aż 
do 1876 roku. Obecnie grupa 
działa w 33 lokalizacjach na ca-
łym świecie. Posiada 8 fabryk, 
w których, tak jak w Gliwicach, 
powstają produkty ceramiczne 
dla przemysłu samochodowego. 
Poza tym wytwarza produkty 
dla przemysłu energetycznego 
i elektronicznego, a w każdej  
z tych branż NGK Insulators jest 
klasyfikowany wśród globalnych 
liderów. 

NGK Ceramics Polska to 
jedna z dwóch – obok belgijskiej  
– fabryka grupy zlokalizowana 
na starym kontynencie. Powsta-
ła w 2003 roku. Co sprawiło, że 
właśnie u nas? – Powodów było 
kilka, a miejsce na fabrykę w Eu-
ropie wybierano bardzo staran-
nie. Zadecydowały na pewno ulgi 
finansowe, jakie proponowały 

temat tygodnia

Made in Gliwice

Osamu Ishikawa
Prezes NGK Ceramics Polska

Zakład NGK Ceramics Polska został utworzony w 2003 roku 
w Gliwicach na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej i od początku swojej działalności funkcjonuje sprawnie i bez 
większych problemów. W znacznej mierze jest to zasługa naszej 
wysoce kompetentnej i zaangażowanej załogi. Obecnie zatrud-
niamy około 2700 osób. Większość mieszka w Gliwicach oraz 
sąsiednich miastach.

Polscy pracownicy są bardzo rzetelni, obowiązkowi i niezwykle 
pomysłowi. Należą do osób bardzo pracowitych, lojalnych oraz 
ściśle związanych z filozofią ciągłego doskonalenia pracy KAIZEN. 
Chętnie współpracują z japońską kadrą, tworząc oryginalne tech-
nologie oparte na własnych pomysłach.

Od dłuższego czasu odczuwamy rosnący popyt na nasze 
produkty ceramiczne, spowodowany prężnym rozwojem bran-
ży motoryzacyjnej. Kraje na całym świecie przyjmują coraz to 
bardziej restrykcyjne normy emisji spalin samochodowych, co 
powoduje, że produkty służące do ochrony środowiska stają 
się bardzo pożądane na rynku. Obecnie NGK Ceramics Polska 
specjalizuje się w wytwarzaniu trzech produktów: SiC-DPF (filtry 
DPF z węglika krzemu), LSH (wielkogabarytowe katalizatory) oraz 
sensorów NOx.

Mam nadzieję i głęboko wierzę, iż nie jest to koniec rozwoju 
NGK Ceramics Polska. Jesteśmy wdzięczni władzom miasta za 
wsparcie, dzięki któremu byliśmy w stanie osiągnąć taki sukces. 
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na starcie strefy ekonomiczne  
i relatywnie niskie koszty utrzy-
mania zakładów w Polsce. 
Ważna była stabilna sytuacja 
polityczna i ekonomiczna. 
Gliwicka strefa miała dobrze 
przygotowaną infrastrukturę,  
a w perspektywie doskonałą 
lokalizację niedaleko dwóch au-
tostrad. Duże znaczenie miała 
też bliskość producentów aut 
i oczywiście dostęp do dobrze 
wykształconej kadry inżynierskiej 
oraz technicznej – odpowiada 
dyrektor NGK w Gliwicach. 

Gliwicki NGK to obecnie 
największa fabryka  
całego koncernu

Specjalność gliwickiej fa-
bryki to filtry z węglika krzemu. 
Linie produkcyjne, technologie 
przyjeżdżają z Japonii, ale liczy 
się też doświadczenie. – Kiedyś 
Japończycy przyjeżdżali do Gli-
wic, aby uczyć polskich pracow-
ników. Teraz przyjeżdżają często, 
aby uczyć się od Polaków, żeby 

taką produkcję uruchomić także  
w innych lokalizacjach. Zakład  
w Polsce jest obecnie największą 
jednostką produkcyjną koncernu 
na świecie. Mamy bardzo dobrą 
opinię i staliśmy się najważniej-
szą fabryką w grupie. Polacy 
sami testują już technologie  
i nowe maszyny oraz prowadzą 
prace badawcze – wyjaśnia Piotr 
Słowik. 

Zapotrzebowanie na gli-
wickie produkty jest w branży 
motoryzacyjnej bardzo duże, 
więc produkcja trwa bez przer- 
wy, siedem dni w tygodniu. Aby 
utrzymać takie tempo i realizo-
wać zamówienia, potrzeba wie-
lu pracowników. Kiedy fabryka 
powstawała 10 lat temu, było w 
niej kilkudziesięciu pracowników. 
Teraz zatrudnionych jest około 
2700 osób. 

– Mamy coraz większe pro-
blemy ze znalezieniem nowych 
operatorów w Gliwicach – chy-
ba dlatego, że jest tu tak małe 
bezrobocie. Musimy dowozić 
pracowników z innych śląskich 
miast, szukamy ich coraz da-
lej – informuje dyrektor NGK. 

Przygotowanie do pracy ope-
ratorów trwa co najmniej sześć 
miesięcy. Obsługują oni bardzo 
skomplikowane urządzenia, za-
awansowane technologicznie,  
z czasem nabywają coraz więk-
szej wprawy. To oni są najważ-
niejsi, stanowią trzon całej załogi. 

Kulturowe różnice,  
ale wspólny cel 

Prezesem gliwickiej fabryki 
jest zawsze Japończyk – obecnie 
Osamu Ishikawa, a obsada tego 
stanowiska zmienia się co kilka 
lat. Kierowanie gliwickim zakła-
dem to wyzwanie, które rzutuje 
na dalszą karierę zawodową  
w koncernie. Kadra dyrektorów 
jest już mieszana – dwóch jest  
z Japonii, a trzech z Polski. – Czę-
ścią japońskiej filozofii jest duży 
szacunek dla pracowników. Liczą 
się ich opinie, pomysły na zmia-
ny, liczy się dobra komunikacja, 
informowanie o planach zakła-
du, porozumienie w trudnych 
sytuacjach. Preferowana jest 

ścieżka awansu pracowniczego 
wewnątrz fabryki czy korpora-
cji. Z dobrego operatora można  
z czasem zostać kierownikiem 
czy menadżerem. Tak się dzieje 
też u nas. W Japonii bardzo 
szanuje się osoby starsze, więc 
japońscy szefowie czasami dzwo-
nią do byłych pracowników – na 
przykład, żeby się poradzić lub 
po prostu porozmawiać, zapew-
nić, że są wciąż dla firmy ważni  
– opowiada Piotr Słowik. 

Fabryka uzyskała wiele certy-
fikatów. Szczególnie są cenne te 
z zakresu BHP – bezpieczeństwo 
pracowników to jeden z prio-
rytetów całej korporacji. Firma 
oferuje im też liczne udogod-
nienia. Można korzystać z bez-
płatnych dojazdów firmowym 
autobusem na terenie Gliwic,  
a także z transportu z kilku 
śląskich miast. W razie zain-
teresowania organizowane 
są darmowe kursy językowe,  
a obowiązkowo szkolenia zawo-
dowe – głównie w Gliwicach, ale 
w razie potrzeby także w Japonii. 
Pracownicy mogą otrzymać zniż-
kowe karty Multisport do wyko-

rzystania w licznych obiektach 
sportowych. W ubiegłym roku 
otwarto w zakładzie stołówkę, 
w której przez całą dobę można 
zjeść posiłek za relatywnie niską 
cenę.   

Jak czują się w Gliwicach ja-
pońscy menadżerowie i goście  
z Japonii? Często po raz pierwszy 
przyjeżdżają nie tylko do Polski, 
ale też do Europy. Czują się  
u nas bardzo bezpiecznie. Podo-
ba im się w Gliwicach, ale każdą 
wolną chwilę poświęcają na 
zwiedzanie. To ich wielka pasja. 
Jadą więc do Krakowa, Czech  
i dalej do innych krajów. Są zwy-
kle mile zaskoczeni, że mają do 
dyspozycji tak duże mieszkania, 
że nie muszą mieć zezwolenia na 
parkowanie pod domem, że tak 
blisko do lasu. Trudno im za to 
przywyknąć do polskiego jedze-
nia. Sprowadzają więc do Polski 
specjalne odmiany ryżu, a ryby 
zamawiają w Holandii. 

Kulturowo bardzo się różni-
my, ale japońsko-polska współ-
praca w Gliwicach przynosi 
bardzo dobre efekty. 

(al)

temat tygodnia

www.ngk.com.pl 
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Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. 
Aby je otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia 
naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów są przyj-
mowane do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybit-
nie uzdolnieni uczniowie szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
artystycznych zamieszkali na terenie 
miasta Gliwice.

Wniosek o przyznane stypen-
dium może zostać złożony dla ucznia, 
który uzyskał w wyniku ostatniej 
klasyfikacji rocznej średnią ocen co 
najmniej 4,0 i ocenę z zachowania 
co najmniej dobrą oraz legitymuje 
się osiągnięciami naukowymi lub ar-
tystycznymi na szczeblu międzynaro-
dowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Z wnioskiem o przyznanie sty-
pendium Prezydenta Miasta może 
wystąpić: 
•	 dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
•	 rodzic lub opiekun prawny, 
•	 pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów 
wraz z załączoną dokumentacją nale-
ży składać w zamkniętych kopertach 
w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245) 
w terminie do 30 września.

Do wniosku o przyznanie stypen-
dium należy dołączyć potwierdzone 
za zgodność z oryginałem przez dyrek-
tora szkoły lub osobę przez niego upo-
ważnioną kserokopie dokumentów 
potwierdzających wyniki w nauce, 
ocenę z zachowania oraz uzyskanie 
osiągnięć naukowych lub artystycz-
nych, które zostały szczegółowo okre-
ślone w uchwale nr XXXVI/741/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 
2013 r. (http://bip.gliwice.eu/pub/
uchwaly/11506.pdf).

Wzór wniosku o przyznanie sty-
pendium można pobrać: 
•	 w sekretariacie Wydziału Eduka-

cji Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro,  
pok. 245), 

•	 w każdej szkole gimnazjalnej  
i ponadgimnazjalnej, 

•	 na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.
gliwice.eu) w zakładce Edukacja.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Wydziale Edukacji UM  
– tel. 32/239-12-78, 32/238-54-51.

(ed)

warto się uczyć

MIASTO PRZYJAZNE 
szkołom i IT
15 gliwickich gimnazjów i podstawówek uczestniczyło w ubiegłym roku szkolnym 
w programie „Aktywna Edukacja” realizowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji 
oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej pod patronatem Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej. Zaangażowane szkoły otrzymały certyfikaty, a miasto – podziękowania.

Głównym celem programu 
było przekazanie kadrze na-
uczycielskiej i zarządzającej szkół 
takiej wiedzy i umiejętności, by 
wdrażanie nowych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych 
w kształceniu dzieci i młodzieży 
było jak najbardziej skuteczne. 
Uczestnicy ostatniej edycji  
– w tym nauczyciele i dyrektorzy 
z gliwickich szkół podstawowych 
nr 3, 5, 7, 9, 14, 16, 21, 25, 27  
i 28 oraz gimnazjów nr 5, 
7, 11, 19 i 22 – brali udział  
w kursach e-learningowych oraz 
warsztatach stacjonarnych. Na 
zakończenie do ich placówek 
trafiły certyfikaty potwierdzają-
ce aktywny udział w programie. 
Miasto otrzymało dyplom z po-
dziękowaniami.

– W dowód uznania za za-
angażowanie w rozwój oświaty 
i aktywne wspieranie szkół na 
swoim terenie przekazujemy 
Państwa Samorządowi dyplom 
za wspieranie szkół w przygoto-
waniu ich do efektywnego wyko-
rzystania technologii informacyj-

no-komunikacyjnych – czytamy 
w liście ORE i CEO skierowanym 
do władz miasta. Przypomnijmy, 
że tylko w dwóch minionych la-
tach na doposażenie pracowni 
komputerowych w 53 gliwickich 
placówkach oświatowych prze-
kazanych zostało łącznie blisko 
645 tys. zł ze środków budżeto-
wych miasta. Szkoły dysponują 
obecnie 115 salami tego typu. 
W każdej znajduje się średnio 
16 komputerów. W szkołach 
podstawowych i gimnazjach 
(niefunkcjonujących w zespo-
łach szkół) połowa placówek 
dysponuje jedną lub dwiema 
pracowniami komputerowymi. 
W zespołach szkół ogólnokształ-
cących 25% placówek ma 1 lub  
3 pracownie, a blisko połowa  
– 2 pracownie. W przypadku 
zespołów szkół zawodowych 
(zsz) rozkład liczby sal kompu-
terowych przedstawia się na-
stępująco: 2 pracownie – 2 zsz,  
3 pracownie – 2 zsz, 4 pracownie 
– 2 zsz, więcej niż 4 pracownie  
– 4 zsz. Najwięcej pracowni tego 

typu – 10 – znajdziemy w Górno-
śląskim Centrum Edukacyjnym 
przy ul. Okrzei 20. 

Co z tzw. e-dziennikami?  
– Na elektroniczny system 
oceniania uczniów i komuniko-
wania się online z ich rodzicami 
przeszło do tej pory 19 placówek 
oświatowych w mieście. Trzy 
szkoły posługują się wyłącznie 
tą formą w codziennej pracy  
z uczniami, w przypadku zaś 
pozostałych na równoległe 
wykorzystywanie dziennika 
tradycyjnego i elektronicznego 
zdecydowało się 36% szkół – in-
formuje Wydział Edukacji UM. 

(kik)

Program „Aktywna  
Edukacja” jest prowadzony  

w ramach projektu „Wdrożenie 
podstawy programowej 

kształcenia ogólnego  
w przedszkolach i szkołach”. 

Projekt jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu  
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

POEZJA OCZAMI 
ZAGAJEWSKIEGO

Rozpoczyna się trzeci rok comiesięcznych wykładów Polskiej 
Akademii Umiejętności w Gliwicach. Tegoroczną odsłonę cyklu 
inauguruje spotkanie z poetą i gliwiczaninem Adamem Zagajew-
skim. 30 września młodzież szkolna, akademicka i zainteresowani 
mieszkańcy Gliwic będą mogli wysłuchać odczytu pod hasłem 
„Czym jest – czym była – polska szkoła poezji”. Spotkanie odbę-
dzie  się w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok kościoła 
katedralnego). Początek – godz. 16.00 Wstęp wolny!

Lepiej zapobiegać!
Za moment ruszy kolejna, 10. już edycja warsztatów 
edukacyjnych dla szkół, przygotowanych przez Izbę 
Wytrzeźwień w Gliwicach. Podczas tych spotkań nie 
ma pytań pozostawionych bez odpowiedzi.  

Uzależnienia, sponsoring, 
przemoc, choroby alkoholowe 
– to trudne tematy, które pod-
czas zajęć poruszają specjaliści 
różnych dziedzin. To osoby, 
które na co dzień pracują  
w gliwickiej Izbie Wytrzeźwień 
(ul. Okopowa 6). – Chcemy na-
uczyć młodzież, jak skutecznie 
i asertywnie odmawiać, kiedy 
ktoś proponuje alkohol lub nar-
kotyki. Chcemy uświadamiać, 
jak działa mechanizm uzależ-
nień i jak wyniszczające dla or-
ganizmu człowieka są używki. 
Z drugiej strony pokazujemy 
młodym ludziom alternatywę 
i podpowiadamy, co to znaczy 
żyć zdrowo – mówi Małgorzata 
Panek, kierownik gliwickiej Izby 
Wytrzeźwień.  

Warsztaty są przeznaczone 
dla uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. 
Odbywają się na terenie Izby 
Wytrzeźwień (w grupach do 

30 osób). Są bezpłatne i trwają 
90 minut (2 godz. lekcyjne). 
Zainteresowane szkoły mogą 
zgłaszać swój udział pod nu-
merem tel. 32/335-04-93. 

Izba Wytrzeźwień jest 
uczestnikiem ogólnopolskiej 
kampanii Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych „Sprawdź, czy 
Twoje picie jest bezpieczne”. 
W jej ramach realizowany jest 
program profilaktyczno-edu-
kacyjny dla dzieci i młodzieży 
„Nie piję – bo tak”.
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Pracownia komputerowa w I LO

Tablice interaktywne w GCE

http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
http://www.mzuk.pl
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OGŁOSZENIA
KOMUNIKATY

PRZETARGI

Wydział Zdrowia  
i Spraw  

Społecznych  
Urzędu Miejskiego  

w Gliwicach
zaprasza partnerów do 

udziału w „Gliwickim Dniu 
dla Zdrowia”, którego  

celem jest profilaktyka  
i promocja zdrowia  

skierowana  
do mieszkańców. 

Zapraszamy podmioty lecz-
nicze z terenu miasta Gliwice do 
współpracy poprzez nieodpłatne 
przyłączenie się do akcji w zakresie 
dotyczącym ich działalności. Wa-
runkiem uczestnictwa jest złożenie 
deklaracji, która dostępna jest na 
stronie https://gliwice.eu/miasto/
zdrowie-i-pomoc-spoleczna/ochro-
na-i-promocja-zdrowia.

Deklarację należy złożyć w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 lub 
przesłać drogą elektroniczną na 
adres: jezyk_b@um.gliwice.pl do  
3 października 2014 r. 

Osoba do kontaktu: 
Beata Jeżyk, Urząd Miejski, Wy-
dział Zdrowia i Spraw Społecznych,  
tel. 32/238-54-33.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszeń organizowanych według  

procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice  
Sp. z o.o. pn.:

	 Remont drogi wewnętrznej z odwod-
nieniem na terenie ZC-1 PEC – Gliwice  
Sp. z o.o.

Termin składania ofert:  
26 września 2014 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
26 września 2014 r. o godz. 11.30

	 Remont ogrodzenia przy stacji „E”.
Termin składania ofert:  

1 października 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
1 października 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Remont obiektów zasobu  
komunalnego – Remont schodów 

zewnętrznych w budynku przy 
ul. Bojkowskiej 20A – wykonanie 

robót budowlanych.
Termin składania ofert:  

29 września 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
29 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne Urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY (Z LICYTACJĄ)  
na sprzedaż samochodu osobowego

Marka: AUDI S8 QUATRO
Rok produkcji: 1997
Cena wywoławcza: 4081,00 zł netto
Minimalne postąpienie: 100,00 zł netto
UWAGA! Do wylicytowanej kwoty zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Przetarg rozpocznie się 13 października 
2014 r. o godz. 10.00 w sali nr 254 w sie-
dzibie sprzedającego (Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium przed rozpoczęciem 

przetargu w wysokości 500,00 zł (słow-
nie: pięćset złotych) na konto depozyto-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach: 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257;

•	 w przypadku osób fizycznych biorących 
udział w przetargu posiadanie dowodu 
tożsamości, a w przypadku przedstawi-
cieli firm nieposiadających upoważnienia 
wynikającego z dokumentów rejestro-
wych lub umowy spółki cywilnej oraz 
osób trzecich działających w imieniu 
osoby fizycznej, posiadanie odpowied-
niego dokumentu upoważniającego je 
do składania oświadczeń woli w imieniu 
tej osoby;

•	 przedłożenie sprzedającemu bezpośred-
nio przed otwarciem przetargu dowodu 
wpłaty wadium lub jego kserokopii po-

twierdzonej za zgodność z oryginałem 
przez przedstawiciela oferenta wraz  
z upoważnieniem, o którym mowa w pkt 2.

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), 
który(a) zaoferował(a) najwyższą cenę, zo-
stanie zaliczone na poczet zapłaty należnej 
sprzedającemu, a jeżeli podmiot (osoba), 
który(a) zaoferuje najwyższą cenę kupna 
samochodu, uchyli się od zawarcia umowy 
lub nie dokona zapłaty w terminie przewi-
dzianym w umowie – wadium przepada na 
rzecz sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmio-
ty (osoby) zostanie zwrócone w terminie 
14 dni roboczych od daty zatwierdzenia 
wyników przetargu przez prezydenta mia-
sta Gliwice.

Oględziny samochodu można dokonać  
w miejscu i terminie uzgodnionym z za-
stępcą naczelnika Wydziału Komunikacji 
– Lidią Uniszewską (tel. 32/238-54-15 lub 
32/239-12-16).
Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu 
przez prezydenta miasta Gliwice.
Sprzedający zastrzega sobie prawo odwoła-
nia przetargu bez podania przyczyny.
Umowa sprzedaży zostanie zawarta nie póź-
niej niż w terminie 7 dni od daty zatwierdze-
nia wyników przetargu przez prezydenta 
miasta Gliwice. 

Zarejestruj się!  
Szczegóły  na  

www.gliwice.eu  
w dziale  

Dla mieszkańców

obrady NA ŻYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapada-
ją uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybra-
ny przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy 
podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystar-
czy dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić 
bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść 
na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA
25 września 2014 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim, 
o godz. 16.00 rozpocznie się sesja Rady Miasta Gliwi-
ce z następującym porządkiem dziennym:

1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Stwierdzenie prawomocności 

obrad.
3.	 Przyjęcie protokołu sesji  

z 21 sierpnia 2014 r.
4.	 Komunikaty.
5.	 Informacja o pracy prezydenta 

miasta.
6.	 Projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej 
miasta Gliwice.

7.	 Projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie budżetu 
miasta Gliwice na 2014 r.

8.	 Projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę nr XL/838/2014  
w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty skarbowej w drodze in-
kasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wyna-
grodzenia z tytułu inkasa.

9.	 Projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia wyboru biegłego 
rewidenta mającego dokonać 
badania sprawozdania finan-
sowego miasta Gliwice za rok 
2014.

10.	Projekt uchwały w sprawie 
ustalenia opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parking 
strzeżony.

11.	Projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji 
na lata 2015 – 2017.

12.	Projekt uchwały w sprawie 
obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XII/219/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 13 października 2011 r.  
w sprawie stawek opłat za 
korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, 
zlokalizowanych na liniach 
komunikacyjnych na obszarze 
miasta Gliwice.

13.	Projekt uchwały w sprawie 
obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XX/528/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogo-
wego dróg publicznych dla 
których zarządcą jest prezy-
dent miasta.

14.	Projekt uchwały w sprawie 
aktualności Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego 
miasta Gliwice i miejscowych 
planów zagospodarowania 
przestrzennego.

15.	Projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-

strzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego osiedle 
Czechowice.

16.	Projekty uchwał w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości położonych  
w Gliwicach.

17.	Projekty uchwał w sprawie wy-
rażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego 
i przedłużenie umowy dzierża-
wy nieruchomości położonych 
w Gliwicach na rzecz dotych-
czasowych dzierżawców.

18.	Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości objętej księgą wie-
czystą nr GL1G/00032306/5 
o powierzchni 4,5664 ha  
w obrębie Kłodnica.

19.	Projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstą-
pienie od żądania zwrotu 
bonifikaty.

20.	Projekt uchwały w sprawie 
nadania Gimnazjum nr 1  
w Zespole Szkół Gimnazjalnych 
w Gliwicach przy ul. Księcia 
Ziemowita 12 imienia Stefana 
Batorego.

21.	Projekt uchwały w sprawie 
„Miejskiego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych dla 
miasta Gliwice na rok 2015”.

22.	Projekt uchwały w sprawie 
programu współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi na 
2015 r.

23.	Projekt uchwały w spra-
wie zmiany uchwały  
nr XXI/430/2012 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 28 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gliwicach.

24.	Projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały o podziale 
miasta Gliwice na stałe obwo-
dy głosowania.

25.	Projekt uchwały w sprawie 
utworzenia odrębnych obwo-
dów głosowania w zakładach 
opieki zdrowotnej, domach 
pomocy społecznej, areszcie 
śledczym oraz ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wybor-
czych dla przeprowadzenia 
na obszarze Miasta Gliwice 
głosowania w zarządzonych na 
16 listopada 2014 r. wyborów 
do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw i rad 
dzielnic m. st. Warszawy oraz 
wyborów wójtów, burmi-
strzów i prezydentów miast.

26.	Projekt uchwały w sprawie 
zwolnienia z opłaty za wydanie 
prawa jazdy lub pozwolenia na 
kierowanie tramwajem.

27.	Wolne wnioski i sprawy bie-
żące zgłaszane przez radnych.

28.	Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

POLONIJNE  
ŚWIĘTO SIATKARZY
Do 27 września w Gliwicach rozgrywane będą  
IV Polonijne Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej 
Kobiet i Mężczyzn. Impreza ma na celu populary-
zację siatkówki w środowiskach polonijnych, ich 
integrację i wzmacnianie więzi z ojczyzną.

Mieszkańcy będą mieli 
okazję kibicować polonusom 
25 i 26 września w hali widowi-
sko-sportowej przy ul. Koziel-
skiej 1 (w godz. 10.30 – 15.00) 
oraz 27 września podczas 
finałów i wręczenia nagród 
w hali JASNA 31 (godz. 10.30 
– 13.30). Organizatorem mi-
strzostw jest Fundacja Semper 
Polonia przy współpracy Mia-
sta Gliwice i stowarzyszenia 
Światowe Igrzyska Polonijne 
– Polonia Austria. Projekt jest 

współfinansowany ze środków 
finansowych otrzymanych  
z Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych w ramach konkursu 
na realizację zadania „Współ-
praca z Polonią i Polakami za 
granicą”. Szczegóły na

(kik)

www.
polonia 
sport.com

https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/ochrona-i-promocja-zdrowia
https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/ochrona-i-promocja-zdrowia
https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/ochrona-i-promocja-zdrowia
mailto:jezyk_b@um.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
http://bip.gliwice.eu/strona=120,601,999999999999
http://www.poloniasport.com
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,5110,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1664
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1675
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Numer naboru: 2/2014
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni kandydata na stanowisko starszego referenta w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie, w pełnym wymiarze etatu.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
•	 prowadzenie postępowań administracyj-

nych w zakresie przyznawania świadczeń 
dla rodzin zastępczych,

•	 przygotowanie decyzji administracyj-
nych dotyczących świadczeń dla rodzin 
zastępczych,

•	 diagnozowanie potrzeb finansowych 
związanych ze świadczeniami dla rodzin 
zastępczych,

•	 przygotowywanie sprawozdań, analiz, 
prognoz, planów budżetowych dotyczą-
cych świadczeń dla rodzin zastępczych,

•	 prowadzenie komputerowej bazy danych  
i rejestru o rodzinach zastępczych, dzie-
ciach umieszczonych w pieczy zastępczej  
i wydawanych decyzjach administracyj-
nych,

•	 przygotowywanie list wypłat i przelewów.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe o kierunku prawo, 

administracja, samorząd terytorialny, 
ekonomia,

•	 minimum 2-letnie doświadczenie w pra-
cy biurowej, w tym 1 rok w jednostkach 
samorządu terytorialnego,

•	 znajomość ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej,

•	 znajomość Kodeksu Postępowania Ad-
ministracyjnego i Kodeksu Cywilnego,

•	 znajomość obsługi systemów informa-
tycznych (środowisko Windows, pakiet 
MS Office),

•	 dobry stan zdrowia pozwalający na za-
trudnienie na oferowanym stanowisku, 

•	 korzystanie z pełni praw cywilnych  
i publicznych,

•	 niekaralność za przestępstwa popeł-
nione umyślnie, ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwa 
karno-skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
•	 umiejętność obsługi programu Pomost,
•	 umiejętność obsługi programu System 

Obiegu Dokumentów,
•	 umiejętność obsługi sprzętów biuro-

wych,
•	 znajomość przepisów z zakresu przy-

znawania świadczeń dla rodzin zastęp- 
czych,

•	 doświadczenie w pracy z rodzinami za-
stępczymi,

•	 dobra organizacja pracy.

 Predyspozycje osobowościowe oraz umie-
jętności interpersonalne:
•	 sumienność, obowiązkowość, odpowie-

dzialność, umiejętność pracy w zespole, 
komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
•	 list motywacyjny ze wskazaniem sta-

nowiska,
•	 życiorys zawodowy,
•	 kwestionariusz osobowy,
•	 dokument poświadczający wykształcenie 

(dopuszczalne kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem),

•	 dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem),

•	 inne dodatkowe dokumenty (kserokopie 
zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty po-
twierdzone za zgodność z oryginałem),

•	 kopia dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność, w przypadku gdy 
kandydat zamierza skorzystać z upraw-
nienia, wynikającego z  art. 13a, ust. 2 
ustawy o pracownikach samorządowych,

•	 oświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia 
na oferowanym stanowisku,

•	 oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

•	 oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz  
o posiadaniu pełni praw publicznych  
i zdolności do czynności prawnych,

•	  oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści:
◊	 „Przyjmuję do wiadomości fakt 

obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r. nr 223 poz.1458 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, 
życiorys zawodowy powinny być własno-

ręcznie podpisane i opatrzone podpisaną 
przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą  z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (DzU  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą o pracownikach samorządowych  
z 21 listopada 2008 r. ( DzU z 2008 r. nr 223 
poz.1458 z późn. zm.).”

Dokumenty należy składać w terminie  
do 6 października 2014 r. w Dziale Kadr  
i Organizacji  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych wałów 9, II pię-
tro, pokój nr 207, w zaklejonych kopertach  
z dopiskiem: „Nabór numer 2/2014 na wol-
ne stanowisko urzędnicze – starszy refe-
rent w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku  
i Rodzinie”.
W przypadku wysłania ofert pocztą de-
cyduje data wpływu dokumentów do 
sekretariatu Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/335-96-51.
Wzory wymaganych oświadczeń, kwestio-
nariusz osobowy oraz „Regulamin naboru 
na wolne stanowiska urzędnicze w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Gliwicach” zostały 
opublikowane na stronie internetowej BIP 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach > 
zakładka nabory > ogłoszenia o naborach > 
pliki do pobrania.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej bip.gliwice.eu  w dziale Oferty pracy / Jednostki organizacyjne miasta.

ogłoszenia

OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Spółka z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Gminy Gliwice ogłasza:

I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na wysokość stawki czynszowej  
na niżej wymienione garaże

Lp. Adres garażu
Pow. 

użytk. 
(m2)

Cena 
minimalna 

za 1 m2 pow. 
użytk. (zł)

Oględziny

1. Dolnych Wałów 21 12,15 5,50 14 października 2014 r., godz. 8.15 – 8.30
2. Kochanowskiego 33 C/G-2 + media 26,80 5,00 14 października 2014 r., godz. 8.00 – 8.15

II pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu
Pow. 

użytk. 
(m2)

Cena 
minimalna 

za 1 m2 pow. 
użytk. (zł)

Oględziny

1. ul. Królewskiej Tamy 57-63 19,95 5,00 14 października 2014 r., godz. 8.15– 8.30
2. ul. Królewskiej Tamy 57-63 19,60 5,00 14 października 2014 r., godz. 8.15 – 8.30
3. ul. Żeromskiego 54 13,70 5,00 14 października 2014 r., godz. 8.15 – 8.30

Przetargi rozpoczną się 17 października 2014 r. o godz. 
10.00 w sali narad ZBM I TBS przy ul. Dolnych Wałów 11 
(I p., pok. nr 121). Ofertę cenową wraz z niżej wymie-
nionymi dokumentami należy złożyć do 16 października 
2014 r. do godz. 14.00 w Dziale Eksploatacji ZBM I TBS 
przy ul. Dolnych Wałów 11 (I p., pok. 107) w zaklejonej 
kopercie, na której należy umieścić imię, nazwisko lub 
nazwę firmy i adres oferenta oraz adres garażu, którego 
oferta dotyczy.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie na 
formularzu pisemnej oferty zawierającej:
•	 datę,
•	 imię, nazwisko i adres oferenta,
•	 adres garażu,
•	 oferowaną wysokość stawki czynszu za m² powierzch-

ni garażu,
•	 podpis osoby składającej ofertę lub osoby upoważ-

nionej,
•	 wraz z następującymi dokumentami:
•	 dowodem uiszczenia wadium w wysokości 500,00 zł,
•	 oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią regulaminu 

przetargu i wzorem umowy najmu garażu, a także 
warunkami technicznymi garażu (załącznik nr 3),

•	 oświadczeniem o braku zobowiązań wobec Miasta 
Gliwice z tytułu m.in. podatku, najmu, dzierżawy 
(załącznik nr 4).

W przypadku przystąpienia do przetargu osoby prawnej 
należy złożyć aktualny odpis z właściwego rejestru oraz 
umowę spółki cywilnej, jeśli taką zawarto albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed  
upływem terminu przetargu.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 
11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, 
I piętro, pok. 107 w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać doku-
ment tożsamości, a osoba przystępująca do przetargu  
w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała 
wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz 
pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone 
upoważniające ją do podejmowania czynności w imieniu 
osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali,

•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wy-
cofania garażu z przetargu,

•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał, 
nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem garażu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie 
z umową najmu.
Organizator zastrzega prawo odwołania przetargu bądź 
wycofania garażu z przetargu na wniosek prezydenta 
miasta bez podania przyczyny.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy informuje
Oferty z 18 września 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

•	 górnik, młodszy górnik, górnik 
strzałowy, górnik rabunkarz – wy-
kształcenie zasadnicze zawodowe, 
uprawnienia górnicze oraz doświad-
czenie w górnictwie min. 2 lata, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Jastrzębska 
Spółka Węglowa, Kopalnie Kompanii 
Węglowej oraz Kopalnie Katowickie-
go Holdingu Węglowego;

•	 operator koparko-ładowarki – wy-
kształcenie i doświadczenie – brak 
wymagań, uprawnienia operatora 

koparko-ładowarki, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren województwa 
śląskiego;

•	 pracownik fizyczny – operator myjni 
– wymagane doświadczenie w pracy 
na myjni, mile widziane prawo jazdy 
kat. B, umowa-zlecenie z możliwo-
ścią umowy o pracę, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 specjalista ds. obsługi klienta  
z j. niemieckim – wykształcenie 
wyższe, min. roczne doświadczenie 

na podobnym stanowisku, biegła 
znajomość j. niemieckiego, zakres 
obowiązków: obsługa klienta nie-
mieckojęzycznego i obsługa biura, 
miejsce pracy: Gliwice;

•	 sprzątaczka – sprzątanie powierzch-
ni biurowej i magazynowej, roczne 
doświadczenie zawodowe na ww. 
stanowisku, mile widziana obsługa 
kosiarki, sprzątanie terenów ze-
wnętrznych, miejsce pracy: Gliwice, 
praca po 3 godz. dziennie.

Komendant Straży Miejskiej  
w Gliwicach  

ogłasza nabór do pracy  
w Straży Miejskiej  

w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice, 
na wolne stanowisko urzędnicze inspektora 

w Referacie Kontroli Wewnętrznej

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://
sm.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy 
ogłoszeń Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje do-
tyczące:
•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
•	 warunków pracy. 

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 
114 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub 
przesłać za pośrednictwem poczty w terminie do  
26 września 2014 r. do godz. 15.00 na adres:
Straż Miejska w Gliwicach, Wydział Organizacyj-
no-Finansowy, ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, 
z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na stanowisko 
urzędnicze inspektora w Referacie Kontroli We-
wnętrznej”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w termi-
nie, jeżeli wpłynęły na ww. adres w terminie do  
26 września 2014 r. do godziny 15.00.
Planowany termin testu merytorycznego, wykaz 
numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne w ogłoszeniu  
o naborze zostaną opublikowane w Biuletynie In-
formacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Straży Miejskiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu: 32/338-19-83.

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 
2012 r. z późn. zm. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej 
deratyzacji odbędzie się w dniach 

od 15 września do 15 października 2014 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednora-
zowym oraz równoczesnym wyłożeniu 
trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych i użytkowych, sklepach, 
wytwórniach oraz przetwórniach ar-
tykułów spożywczych, obiektach prze-
mysłowych, jak również w obiektach 
kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także ob-
jęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 15 września 2014 r. na-
leży oczyścić podwórza, piwnice, pod-
dasza, komórki, strychy itp. (we wska-
zanych obiektach) celem pozbawienia 
gryzoni pożywienia. Akcja odszczurza-
nia wymaga użycia bogatego zestawu 
trutek przewidzianych do zwalczania 
gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 15 września 2014 r. właściciele, 
administratorzy budynków i innych 
pomieszczeń użytkowych zobowiązani 

są do zaopatrzenia się w odpowiedni 
zapas trutki według normy:
•	 na każde 100 m2 pow. lokalu  

– 0,25 kg trutki,
•	 lokale handlowe, przetwórnie prze-

mysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
•	 w środowisku wiejskim na każdą 

zagrodę – 0,25 kg trutki.
15 września 2014 r. należy wyłożyć 
trutkę w miejscach, gdzie istnieje 
prawdopodobieństwo pojawienia się 
gryzoni, w szczególności na śmietni-
kach, w piwnicach, na strychach, w bu-
dynkach gospodarczych itp. – zgodnie 
z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 września do 15 października 
2014 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
15 października 2014 r. należy ze-
brać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do  
utylizacji.

Dzieci należy pouczyć  
o niebezpieczeństwie zatrucia  

i nie pozostawiać ich bez opieki.
Zwierzęta i ptactwo domowe należy 
trzymać w zamknięciu podczas akcji 
deratyzacji. W miejscach, gdzie wyło-
żono trutkę, należy umieścić wyraź-
ne ostrzeżenie: „UWAGA, TRUTKA”.  
W przypadku zatrucia człowieka do-
rosłego lub dziecka wyłożoną trutką 
należy bezwzględnie i natychmiast skie-
rować poszkodowanego do najbliższego 
ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia 
przeprowadzać będą przedstawiciele 
Straży Miejskiej i Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego. W stosunku do osób, 
które nie wykonają obowiązków wyni-
kających z niniejszego obwieszczenia, 
nakładane będą mandaty karne wyni-
kające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
www.opsgliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,176
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Gliwice
1. Lokalizacja: na zachód od 
ul. Podlesie w Gliwicach.

2. Oznaczenie nieruchomo-
ści wg danych z ewidencji 
gruntów i KW
•	 działka 180, obr. Podlesie, 

KW nr GL1G/00022249/4.

3. Opis nieruchomości
Działka nr 180, obr. Podlesie, 
oddalona o około 4 km od 
centrum miasta. W pobliżu 
znajdują się tereny niezabu-
dowane oraz budynki miesz-
kalne jedno- i wielorodzin-
ne Dojazd do działki drogą 
gruntową od ul. Podlesie. 
Działka stanowi teren pła-
ski, niezabudowany i nieza-
gospodarowany, porośnięty 
wysoką trawą i pojedynczymi 
drzewami. Teren nieogrodzo-
ny. Kształt działki wydłużony. 
Media w bliskim sąsiedztwie.
Przedmiotowa działka 
nie  może stanowić samo-
dzielnej działki budowlanej 
ze względu na parametry, 
tj. ok. 4 m szerokości i 50 m 
długości.
Warunki techniczne podłą-
czenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość za-
pewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na 
wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną 
przebudowę istniejącego 
uzbrojenia terenu nabywca 
wykona własnym staraniem 
w porozumieniu z właścicie-
lami sieci.
Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości  
w terenie oraz zapisami miej-
scowego planu zagospodaro-
wania terenu, w granicach 
którego położona jest przed-
miotowa działka.
Nabywca przejmuje nie-
ruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości 
i zobowiązania wobec nieru-
chomości: brak.

5. Przeznaczenie nierucho-
mości i sposób zagospoda-
rowania
Zgodnie z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położo-
nego po wschodniej stronie 
ulicy Tarnogórskiej, obejmu-
jącego część dzielnicy Szobi-
szowice i Zatorze (uchwała 
nr  XXXVII/1089/2010 Ra-
dy  Miejskiej w  Gliwicach  
z 15 lipca 2010 r., opubliko-
wana w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląs- 
kiego nr 188 z  16 września  
2010 r., poz. 2908) teren 
położony w Gliwicach na za-
chód od ul. Podlesie, obej-
mujący działkę numer 180, 
obr. Podlesie, oznaczony jest 
symbolem:
1MNn – co oznacza: tereny 
mieszkaniowe o niskiej in-
tensywności zabudowy nowe
dla których przeznaczeniem 
podstawowym jest:
•	 zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna i wieloro-
dzinna,

a przeznaczeniem uzupełnia-
jącym są m.in.:
•	 usługi nieuciążliwe zin-

tegrowane z budynkiem 

mieszkalnym lub w bu-
dynkach wolno stojących,

•	 zabudowa gospodarcza 
(garaże, budynki pomoc-
nicze z wyjątkiem inwen-
tarskich),

•	 sieci infrastruktury tech-
nicznej,

•	 dojścia, dojazdy, miejsca 
postojowe dla samocho-
dów osobowych,

•	 zieleń i przydomowe 
ogrody.

Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się  
z zapisami ww. uchwały.

6. Cena wywoławcza nie-
ruchomości i minimalne 
postąpienie
Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 51 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 
520,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opo-
datkowana 23% podatkiem 
od towarów i usług (VAT) sto-
sownie do Ustawy o podat-
ku od towarów i usług (DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się  
17 października 2014 r.  
o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21 
w sali nr 254. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 
5160,00 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z ty-
tułem przelewu „Przetarg,  
dz. nr 180, obr. Podlesie, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane 
na rachunku Gminy najpóź-
niej 14 października 2014 r. 

9. Tryb przetargu 
Z uwagi na to, że dział-
ka nr 180, obr. Podlesie, 
nie  może stanowić samo-
dzielnej działki budowlanej 
ze względu na parametry,  
tj. ok. 4 m szerokości i 50 m 
długości, została przeznaczo-
na do zbycia w trybie przetar-
gu ograniczonego.
Przetarg ogranicza się do 
właścicieli działek sąsied-
nich, tj. do właściciela 
działki nr 168, obr. Podle-
sie, oraz działki nr 181, obr. 
Podlesie, współwłaścicieli 
działki nr 178, obr. Podlesie,  
KW GL1G/00049674/7, 
w ł a ś c i c i e l a  d z i a ł k i 
nr 169, obr. Podlesie, 
KW GL1G/00076567/2, 
współwłaścicieli działki 
nr 182/2, obr. Podlesie, 
KW GL1G/00119243/9, 
współwłaścicieli dział-
ki nr 179, obr. Podlesie, 
KW GL1G/00128324/7, 
współwłaścicieli działki 
nr 1016, obr. Podlesie,  
KW GL1G/00070065/1.
Lista osób zakwalifikowanych 
do uczestnictwa w przetar-
gu zostanie wywieszona na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego nie póź-
niej niż dzień przed wyzna-
czonym terminem przetargu. 
Wpłata wadium jest rów-
noznaczna ze zgłoszeniem 
uczestnictwa w przetargu.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014., poz. 518)

ZAWIADAMIA

27 listopada 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się 
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 
będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice obejmujących zabudowaną działkę nr 296, obręb Centrum, KW GL1G/00053840/3 
wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku administracyjno-biurowego o pow. użytkowej 3954 m2 oraz niezabudo-
waną działkę nr 297, obręb Centrum, KW GL1G/00118278/6.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
5 935 000,00 zł
w tym:
cena zawierająca podatek VAT: 118 106,50 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 
5 816 893,50 zł
Wadium: 593 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 59 350,00 zł

Cena nieruchomości opodatkowana 23% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r.  
z późn. zm.), stanowi 1,99% ceny wywoławczej nieru-
chomości brutto.
Na podstawie art. 43 pkt 10a wyżej powołanej ustawy, nie-
ruchomość zabudowana zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opodatkowaniu 
23% podatkiem VAT stanowi 98,01% ceny wywoławczej 
nieruchomości brutto.

Uprawnienia nieruchomości
Uprawnienie ze służebności gruntowej po działce nr 300 
objętej KW nr GL1G/00060190/3, polegającej na prawie 
dostępu do ścian budynku posadowionego w granicy 
działek nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296 i 300, w celu 
dokonywania jego napraw, konserwacji oraz remontów 
na rzecz każdoczesnego właściciela lub użytkownika wie-
czystego działki nr 296.
Uprawnienie ze służebności gruntowej po działce nr 301, 
objętej KW nr GL1G/00091486/1 polegającej na prawie 
dostępu do ścian budynku posadowionego w granicy 
działek nr 296 i nr 301 oraz działek nr 296 i 300, w celu 
dokonywania jego napraw, konserwacji oraz remontów 
na rzecz każdoczesnego właściciela lub użytkownika wie-
czystego działki nr 296.

Obciążenia nieruchomości
Na działce nr 296, obręb Centrum, ustanowiona została 
nieodpłatna służebność drogi polegająca na prawie prze-
jazdu i przechodu od działki nr 295 (arch. 34/2) do ulicy 
Mitręgi i Jagiellońskiej po działkach nr 296 (arch. 34/7), 
428 (arch. 35/5) na rzecz każdorazowego właściciela działki 
nr 295 (arch. 34/2).
Działka nr 297, obręb Centrum, jest obciążona służeb-
nością gruntową polegającą na prawie dostępu do mu-
ru oporowego posadowionego w granicy działki nr 297  
z działką nr 300, w celu dokonywania napraw, konser-
wacji oraz remontów na rzecz każdoczesnego właści-
ciela lub użytkownika wieczystego działki nr 300 objętej  
KW nr GL1G/00060190/3.

Opis nieruchomości
Budynek przy ul. Mitręgi 4 to reprezentacyjna budowla 
wzniesiona w okresie największej prosperity huty założonej 
przez Salomona Huldschinsky’ego. Mimo upływu lat wciąż 
wiele elementów przypomina o dawnej świetności. Klatka 
schodowa z kutymi balustradami, sala konferencyjna 
i gabinet dyrektora z drewnianym wyposażeniem czy 
reprezentacyjne wejście do budynku. Prestiżu dodaje 
także wyjątkowa lokalizacja w centrum miasta tuż obok 
budowanej Drogowej Trasy Średnicowej, która zapewni do-
skonałą komunikację w ramach aglomeracji górnośląskiej. 

Właścicielem nieruchomości obejmującej działki  
nr 296 i 297 w obrębie Centrum, o łącznej powierzchni  
0,2506 ha jest Skarb Państwa, a prawo użytkowania 
wieczystego ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. 
i przysługuje Gminie Gliwice. 
Nieruchomość zabudowana obejmuje działkę nr 296, 
obręb Centrum, o powierzchni 0,1944 ha i nieregular-
nym kształcie. Działka jest w większości zabudowana 
budynkiem administracyjno-biurowym, położnym przy 

ul. Mitręgi 4. Powierzchnia zabudowy wynosi 1447 m2,  
a powierzchnia użytkowa 3954 m2.
Budynek został wniesiony w latach 1913-1915. Wybu-
dowany został w technologii tradycyjnej i składa się  
z dwóch części: wyższej i niższej. Cześć wyższa, przy-
legła do ul. Mitręgi składa się z czterech kondygnacji: 
piwnica, parter i dwa pietra. Cześć niższa przyległa do  
ul. Piwnej składa się z trzech kondygnacji: piwnicy, parteru  
i piętra.

Konstrukcja budynku:
•	 fundamenty – ławy fundamentowe żelbetowe,
•	 stropy – nad piwnicą ogniotrwałe, typu Kleina na pro-

filach stalowych, pozostałe drewniane,
•	 ściany – murowane z cegły,
•	 dach – w części wysokiej konstrukcji drewnianej, 

wielospadowy z lukarnami, o układzie krokwiowym,  
z czterema rzędami podpór słupowych skratowanych, 
usztywnionymi mieczami, w kaletnicy budynku głów-
nego zabudowana wieżyczka, całość kryta dachówką 
(w 2008 r. przeprowadzono remont dachu), w części 
niższej dach konstrukcji drewnianej, kryty papą. 

Budynek wyposażony w instalacje: elektryczną, wodo-
ciągową, kanalizacyjną, telefoniczną, centralnego ogrze-
wania z lokalnej wymiennikowi (obecnie nieczynna, bez 
podłączenia). Instalacje w większości wymagają naprawy 
lub wymiany. 

Program użytkowy:
PIWNICE: 47 pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 
1085,46 m2

PARTER: 32 pomieszczenia o łącznej powierzchni użyt-
kowej 1080,24 m2

I PIĘTRO: 34 pomieszczenia o łącznej powierzchni użyt-
kowej 1066,40 m2

II PIĘTRO: 21 pomieszczeń o łącznej powierzchni użyt-
kowej 722,61 m2

Decyzją K-RD-KL/4150/965/4/06 (nr rej, B/85/07) Śląskie-
go Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach 
z 5 lutego 2007 r. wystrój gabinetu dyrektora i sali kon-
ferencyjnej został wpisany do rejestru zabytków. Prace 
konserwatorskie przy wystroju obu sal oraz ewentualna 
zmiana miejsca przechowywania zabytków wymaga uzy-
skania pozwolenia ŚWKZ w Katowicach, zgodnie z art. 36 
ust 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
z 23 lipca 2003 r. (Dz.U.2003.162.1568).

Wystrój gabinetu dyrektora i sali konferencyjnej w bu-
dynku zarządu Huty Gliwice w Gliwicach przy ul. Mitręgi 4  
tworzą:

Sala konferencyjna:
•	 masyw stolarski wraz z kominkiem, zegarem, witryną 

i drzwiami,
•	 obraz – personifikacja handlu i przemysłu,
•	 obraz – personifikacja ognia,
•	 obraz – personifikacja wiatru,
•	 obraz – personifikacja wody,
•	 obraz – personifikacja światła.

Gabinet dyrektora:
•	 masyw stolarski z kominkiem, schowkami i drzwiami,
•	 2 obrazy – scena rodzajowa o tematyce hutniczej,
•	 2 obrazy z wicią arabeskową i aniołem,
•	 2 obrazy z arabeską i medalionem z motywem hut-

niczym,
•	 2 obrazy z arabeską i motywem hutniczym,
•	 2 obrazy z dekoracją roślinną,
•	 biurko drewniane.

Działka nr 297, obręb Centrum, o powierzchni 0,0562 ha, 
jest niezabudowana i ma kształt nieregularny. 

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego
Dla działki nr 296, obręb Centrum, opłata roczna z tytułu 
użytkowania wieczystego wynosi 877,71 zł (kwota nie-
opodatkowana podatkiem VAT, ustanowiona przed 1 maja 
2004 r.). Wysokość opłaty może ulec zmianie w wyniku jej 
aktualizacji. Opłaty są aktualizowane w oparciu o art. 77 
i 78 Ustawy o gospodarce nieruchomościami. Termin 
wnoszenia opłat do 31 marca każdego roku bez wezwania.
Dla działki nr 297, obręb Centrum, opłata roczna z tytułu 
użytkowania wieczystego wynosi 5010,62 zł (kwota nie-
opodatkowana podatkiem VAT, ustanowiona przed 1 maja 
2004 r.). Wysokość opłaty może ulec zmianie w wyniku jej 
aktualizacji. Opłaty są aktualizowane w oparciu o art. 77  
i 78 Ustawy o gospodarce nieruchomościami. Termin wno-
szenia opłat – do 31 marca każdego roku bez wezwania.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospoda-
rowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego fragmentu terenu położonego w połu-
dniowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego 
dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie ul. Robot-
niczej i Franciszkańskiej (uchwała nr XXXVIII/964/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.) teren 
położony w Gliwicach przy ul. Mitręgi 4 obejmujący dział-
kę nr 296, obręb Centrum, oznaczony jest symbolem  
5U – co oznacza: Tereny usług różnych – istniejące.

Przeznaczenie podstawowe:
•	 usługi różne, w tym obiekty biurowe i administracyjne.

Przeznaczenie uzupełniające:
•	 zabudowa mieszkaniowa,
•	 zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze),
•	 wewnętrzne ulice dojazdowe i parkingi,
•	 sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
•	 zieleń urządzona.

Obszar działki nr 296, obręb Centrum, jest w całości objęty 
zasięgiem obszaru rewitalizacji.
Budynek przy ul. Mitręgi 4 objęty jest ochroną konserwa-
torską na mocy prawa miejscowego.

Dla terenu obejmującego działkę nr 297, obręb Centrum, 
nie ma w chwili obecnej obowiązującego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice (uchwała  
nr XXXI/956/2009 Rady Miejskiej z 17 grudnia 2009 r.) 
teren położony w Gliwicach obejmujący działkę nr 297, 
obręb Centrum, oznaczony jest symbolem Ł-U – co ozna-
cza: tereny usług różnych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie. 

UWAGA! Prosimy o poinformowanie drogą telefoniczną 
pod nr 32/239-12-21 lub 32/239-12-19 (sekretariat) o chę-
ci oględzin nieruchomości w danym terminie, najpóźniej na 
2 dni przed planowanym terminem. Powyższa informacja 
jest konieczna, aby nieruchomość została udostępniona 
do oględzin. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 593 500,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 296 i 297, obr. Centrum, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa i NIP firmy, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
21 listopada 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1659
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1663
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2014, poz. 518 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

stanowiące własność Miasta Gliwice, prze-
znaczone do sprzedaży i wydzierżawienia:
•	 nr 189/2014 do 7 października 2014 r.
•	 nr 190-195/2014 do 8 października 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe /  
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia

ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali 

dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod  
nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  
NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest  

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. SPORTOWA 22, lokal nr 32, II piętro, 
pow. 43,33 m2 + piwnica 7,60 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 700,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, 
pow. 56,75 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 000,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 151, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 71,66 m2 + pomieszczenie przynależne 
13,51 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 103 500,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. DASZYŃSKIEGO 27, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 98,34 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 226 800,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. KOCHANOWSKIEGO 11, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 26,45 m2 + WC 1,14 m2, kuchnia, 
pokój
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 53 100,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. RYBITWY 11, lokal nr 3, parter, pow. 
37,65 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 000,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. MARZANKI 28, lokal nr 2, I piętro, 
poddasze, pow. 35,14 m2 + pomieszczenie 
przynależne 3,76 m2, 1 pokój, kuchnia, 
WC, komórka na parterze oraz 1 pokój na  
poddaszu
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 500,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, lokal nr 3,  
II piętro, pow. 135,74 m2, 5 pokoi, kuch-
nia, łazienka z WC, 2 przedpokoje, spi- 
żarka
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 287 400,00 zł 
Wadium: 14 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. PSZCZYŃSKA 3, lokal nr I, I piętro, pow.  
13,17 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 
14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 20 700,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 9, lokal nr 1, parter, 
pow. 11,87 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 2 października 2014 r., godz. 
14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 30 600,00 zł
Wadium: 1600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 września 2014 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 460–466, 468–481 do 8 października 

2014 r.

przeznaczone do wynajęcia:
•	 nr 367 do 6 października 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu  

Prezydenta Miasta Gliwice,
 ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość  

stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG
1. Al. W. Korfantego 17, 
parter (wejście do lokalu od 
strony podwórka), lokal użyt-
kowy o łącznej powierzch-
ni 41,14 m2, składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, 
WC – brak, ogrzewanie – brak.
Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 
1m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

II PRZETARG
1. ul. Na Piasku 3, front, 
parter (dojście do lokalu od 
strony ulicy Okopowej), lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 
243,05 m2, składający się z 2 po-
mieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną (do wymiany), 
brak instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej, WC – brak, ogrzewanie 
– brak. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 
1m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 5469,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

2. ul. Liliowa 13, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 386,04 m2, skła-
dający się z 18 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną (do wymiany), wodno-
-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan tech-
niczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 
1m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 9265,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

3. ul. Lutycka 27-29, oficy-
na, parter (dojście do lokalu od 
strony ulicy Wrocławskiej), lokal 
użytkowy o łącznej powierzch-
ni 98,23 m2, składający się  
z 9 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (insta-
lacja wewnętrzna sprawna, brak 
umowy z Tauron Dystrybucja 
S.A., najemca winien wystąpić  
o Warunki Techniczne Przyłączenia  
i dokonać opłaty przyłączenio-
wej), wodno-kanalizacyjną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – c.o. sie-
ciowe. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 
1m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 2358,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

DZIAŁKI POD  
BUDOWNICTWO  
MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Położone przy  
ul. Lwowskiej w Gliwicach,  

obr. Brzezinka

	działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 6 października  
2014 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 1 paździer-
nika 2014 r.

	działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 6 października  
2014 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 140 700,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 1 paździer-
nika 2014 r.

	działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 8 października  
2014 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 144 400,00 zł
Wadium: 14 500,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 paździer-
nika 2014 r.

	działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 8 października  
2014 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 145 250,00 zł 
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 paździer-
nika 2014 r.

	działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 8 października  
2014 r. o godz. 13.00 
Cena wywoławcza: 145 900,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 paździer-
nika 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej położonej przy ul. Lipowej 48, 
obejmującej działkę nr 616, obr. Zato-
rze, o pow. gruntu 0,0868 ha oraz działkę  
nr 913/1, obr. Zatorze, o pow. gruntu 0,0018 ha,  
KW nr GL1G/00027695/0.
Termin przetargu: 6 października 2014 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 230 000,00 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 października 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 814, obręb Bojków,  
o powierzchni 0,0400 ha, położonej w Gliwicach 
przy ul. Rolników, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00038155/3, 
przeznaczonej na zabudowę mieszkaniowo-usłu-
gową.
Termin przetargu: 8 października 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 65 800,00 zł
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 października 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 1192, obręb 
Bojków, o powierzchni 0,0728 ha, położonej 
w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej  
w KW nr GL1G/00036789/2.
Termin przetargu: 22 października 2014 r., o godz. 
10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 105 000,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 października 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 64, 
obejmującej działkę nr 151, obręb Trynek,  
o powierzchni 0,1934 ha, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta nr GL1G/00114135/4
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 860 000,00 zł
Wadium: 86 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej Gliwicach przy ul. Pszczyń-
skiej, obejmującej działki nr 152 i 153, obręb 
Trynek, o łącznej powierzchni 0,3106 ha, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta  
nr GL1G/00035568/0.
Termin przetargu: 13 listopada 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 836 000,00 zł
Wadium: 83 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 listopada 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonej przy 
ul. Tarnogórskiej 149 i 151, działka nr 1501, 
obr. Szobiszowice, KW GL1G/00027004/0 
w tym 3 wyodrębnione lokale mieszkalne: 
KW GL1G/00059335/2, GL1G/00059336/9, 
GL1G/00059334/5; działka nr 1502, obr. Szo-
biszowice, KW GL1G/00028923/5. Nierucho-
mość przeznaczona na usługi różne, w tym 
komercyjne. 
Termin przetargu: 19 listopada 2014 r. godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 200 
000,00 zł 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254. 
Wadium: 120 000,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 14 listopada 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do 
przetargu odbędzie się 14 października 2014 r. (wtorek) od godz. 
9.30 do godz. 10.00, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 14 października 2014 r. (wtorek) o godz. 
10.15 według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu,  
w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto  
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. 
I o/Gliwice nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem 
umowy najmu oraz deklaracją wekslową można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji, pok. 109, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
I piętro, w godzinach urzędowania.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 6 paździer-
nika 2014 r. (poniedziałek): 
1. Al. W. Korfantego 17, parter	 godz. 9.00 – 9.15
2. ul. Na Piasku 3, parter		  godz. 11.00 – 11.15 
3. ul. Liliowa 13, parter		  godz. 10.00 – 10.15
4. ul. Lutycka 27-29, oficyna, parter	 godz. 10.30 – 10.45 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu oraz  
www.zbm.gliwice.pl

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokali 
użytkowych położonych przy ulicach:

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiają-
cego, pok. 108.

Szczegóły na www.tbs2.pl

1. Jana Pawła II 14, pow. 59,04 m2

Termin przetargu: 10 października 2014 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2700,00 zł

2. Świętojańskiej 29, pow. 33,06 m2

Termin przetargu: 10 października 2014 r., godz. 11.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

3. Świętojańskiej 31, pow. 22,08 m2

Termin przetargu: 10 października 2014 r., godz. 12.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

4. Opolskiej 21, pow. 47,17 m2

Termin przetargu: 10 października 2014 r., godz. 13.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1632
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1633
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1634
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1635
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1636
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1666
www.zbm.gliwice.pl
www.tbs2.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1638
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1592
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1647
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1626
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1627
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1654
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1677
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1640
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muzyka Co?  
Gdzie?      
KieDy?

25 września (czwartek)
q	 godz. 16.00: Kreatywne zajęcia plastyczne  

w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q	 godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spo-

tkanie z grami w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5)

q	 godz. 20.00: „Czwartek jazzowy” – jam se- 
ssion w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie 
(Plac Inwalidów Wojennych 1)

26 września (piątek)
q	 godz. 10.00: „Lalki świata” – wernisaż wy-

stawy ze zbiorów Ewy i Jagody Liszki w Stacji  
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q	 godz. 18.30: „I Have a Dream” – taneczne 
show do muzyki zespołu ABBA w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

27 września (sobota)
q	 godz. 9.00: Otwarte Drzwi Polskiego Towa-

rzystwa Turystyczno Krajoznawczego na Ryn-
ku 11 (II piętro)

q	 godz. 10.00: Warsztaty motywacyjne dla osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą w szkołach, 
klubach oraz świetlicach w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5)

q	 godz. 16.00: „Zapomniane dwory Górnego 
Śląska” – wykład Radosława Zdaniewicza, ar-
cheologa Muzeum w Gliwicach w Zamku Pias- 
towskim (ul. Pod Murami 2)

q	 godz. 16.00: Koncert eliminacyjny do VI Fes- 
tiwalu Rytm Gliwice w Centrum Organizacji 
Kulturalnych (ul. Studzienna 6)

 q	 godz. 18.00: Mecz II kolejki Ekstraklasy Futsa-
lu: GAF Jasna Gliwice vs. Red Devils Chojnice 
w hali JASNA 31

28 września (niedziela)
q	 godz. 12.00: Wykład, zwiedzanie wystawy  

i zajęcia dla dzieci i młodzieży z okazji rocz-
nicy powstania Państwa Podziemnego w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – szczegółowy 
program na www.muzeum.gliwice.pl 

q	 godz. 17.00: „I Have a Dream” – taneczne 
show do muzyki zespołu ABBA w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: „Miłość czyni cuda” – musical  
w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)

29 września (poniedziałek)
q	 godz. 16.30: „Spotkania ręcznego dziewiar-

stwa artystycznego” w Stacji Artystycznej  
RYNEK (Rynek 4-5)

30 września (wtorek)
q	 godz. 16.00: „Podwieczorek przy gramofo-

nie” – spotkanie muzyczno-sentymentalne 
dla seniorów w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5)

1 października (środa)
q	 godz. 12.00: „Środa dla seniora” – zwiedza-

nie wystawy „Przeszłość powiatu gliwickiego.  
Vademecum Archeologiczne” w Zamku Pias- 
towskim (ul. Pod Murami 2)

w Jazovii

Dźwięki  
Kalabrii  
i Sycylii

Trwa muzyczna podróż po Europie, czyli VII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Impro-
wizowanej ALL’IMPROVVISO. W najbliższy piątek odkryjemy dźwięki Kalabrii i Sycylii. 

Hasłem przewodnim tegorocz-
nej edycji festiwalu organizowanego 
przez Towarzystwo Kulturalne FUGA 
jest „Muzyka europejskich miast  
i regionów”. 26 września w Ruinach 
Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18) 
dźwięki włoskich krain przybliżą 
aktor i śpiewak Pino De Vittorio, 
grający na lutni i teorbie Franco 

Pavan oraz grupa Laboratorio ‘600. 
– Muzycy zaprezentują w Gliwicach 
dużą część projektu „Sounds from 
Calabria (Dźwięki Kalabrii)”, który 
trafi do studia nagrań jesienią tego 
roku. Wśród utworów znalazły się 
cudowne tarantele, ballady, sonety, 
kołysanki i utwory religijne. Warto 
wiedzieć, że tradycja muzyki z Kala-

brii jest jedną z najważniejszych we 
Włoszech, a jednocześnie najmniej 
znaną. Artyści z Laboratorio ‘600 
natrafili na ciekawe źródło muzyki 
zebranej przez anonimowego autora 
z XVII w. zawierające 312 utworów  
z różnych części świata, m.in. z Ka-
labrii czy Chin, które wykorzystali  
w swoim projekcie. Podczas koncertu 
zaprezentują także utwory z poprzed-
niej płyty poświęconej równie pięknej 
i tajemniczej Sycylii – informują orga-
nizatorzy imprezy. 

Koncert zatytułowany „Il canto 
del Sud” rozpocznie się o godzinie 
19.30. Bilety są dostępne m.in. 
na stronie www.ticketpro.pl oraz  
w Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3). 
Festiwal został dofinansowany z bu-
dżetu Miasta Gliwice. Patronat ho-
norowy objęła Ambasada Hiszpanii 
w Polsce. 

www. 
tkfuga.pl

28 września w Centrum Kul-
tury JAZOVIA (Rynek 10 / 
Średnia 12) wystąpi Aga  
Zaryan. Będzie to ostatni 
koncert z cyklu „Filharmonia 
– muzyka w JAZOVII” organi-
zowanego przez Fundację In-
tegracji Kultury w Gliwicach.

Aga Zaryan jest rozpoznawalną 
w świecie wokalistką jazzową. Jest 
pierwszą i jedyną polską artystką, 
której płyty ukazują się w legendar-
nej wytwórni jazzowej Blue Note Re-
cords. Występuje z powodzeniem na 
scenach, m.in. w renomowanych klu-
bach europejskich i amerykańskich. 
Grała także w Japonii, Chinach, Turcji, 
Rosji, Izraelu oraz Islandii. Swój suk-
ces zawdzięcza znakomitym umiejęt-
nościom wokalnym, charyzmie sce-
nicznej oraz możliwości współpracy 
z najlepszymi muzykami na świecie. 

Koncerty Agi Zaryan słyną z niezwy-
kłej atmosfery oraz mistrzowskiego 
poziomu wykonywanej muzyki.

W Gliwicach artystka zaprezen-
tuje utwory ze swojego najnowsze-
go albumu „Remembering Nina &  
Abbey”, poświęconego postaciom 
Niny Simone oraz Abbey Lincoln. 
Usłyszymy takie przeboje, jak: „My 
baby just cares for me”, „Don’t let 
me be misunderstood”, „Wild is the 
wind”, „I want a little sugar in my 
bowl” czy „Lilac wine”. – Simone i Lin-
coln to kobiety, których artystyczna 

postawa od wielu lat mnie inspiruje, 
tym projektem chciałabym je upa-
miętnić – mówi Aga Zaryan. Początek 
koncertu – godz. 18.00. Bilety można 
kupić m.in. na www.ticketportal.pl  
i www.ticketpro.pl. Będą one rów-
nież dostępne przed imprezą. Przed-
sięwzięcie zostało dofinansowane  
z budżetu Miasta Gliwice. 

(bom)

www. 
jazovia.pl
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http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl/ziemia-gliwicka-od-epoki-kamienia-do-nowozytnosci/
http://www.muzeum.gliwice.pl/ziemia-gliwicka-od-epoki-kamienia-do-nowozytnosci/
http://www.ticketpro.pl
http://www.tkfuga.pl
http://www.ticketportal.pl/pmiesta.asp
http://www.ticketpro.pl.
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